
Zepp-LaRouche:  Den  unipolære
verden er forbi; vi har brug
for  en  ny  model  for
internationale relationer
Den 9. februar (EIRNS) – “Verden befinder sig i øjeblikket i
en utrolig farlig situation, med en kold krig, der truer med
at blive til en varm krig hvert øjeblik”, udtalte Helga Zepp-
LaRouche  i  et  interview  i  Pakistans  PTV  Worlds  “Views  on
News”, der blev sendt i dag. [https://youtu.be/px4Qp0cU824] Vi
er  de  legendariske  100  sekunder  fra  midnat  til  en
atomkatastrofe, en krigsfare, der udspiller sig omkring de
ekstreme  spændinger  omkring  Ukraine.  Storbritannien  og  USA
lægger massivt pres på Europa for fuldt ud at få det til at
tilslutte  sig,  for  at  tvinge  Rusland  ind  i  et  strategisk
hjørne og iværksætte den brændte jords økonomiske sanktioner
og angreb på landet. Men i øjeblikket er Europa ikke helt med
på ideen – hvilket kan ses på den tyske kansler Olaf Scholz’
tur til Washington og især den franske præsident Emmanuel
Macrons  seks  timers  diskussion  i  Moskva  med  den  russiske
præsident Putin. De er i stigende grad klar over, at den
nuværende  konfrontationspolitik,  der  er  drevet  af
sammenbruddet  i  det  transatlantiske  finanssystem,  ikke  kan
fortsætte, ellers vil det lykkes dem at sprænge hele verden i
luften.

Men  vi  er  også  vidne  til  begyndelsen  af  en  gigantisk
international  politisk  og  økonomisk  omlægning.  “Jeg  mener
ikke, at vi skal undervurdere det utroligt vigtige historiske
møde, som fandt sted mellem den kinesiske præsident Xi Jinping
og den russiske præsident Vladimir Putin under OL, hvor de
indgik et nyt strategisk partnerskab, som er en ny model for
internationale  relationer”,  udtalte  Zepp-LaRouche.  Dette
afspejler, at den unipolære verden er fortid, og at lande
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rundt om i verden – fra Pakistan til Argentina til Ungarn –
reagerer på denne nye virkelighed. “Det tager politikere og
medierne et stykke tid, før denne virkelighed indfinder sig”,
bemærkede Zepp-LaRouche. 

“Europæerne er lige nu helt og aldeles skræmte over muligheden
for, at Ukraine-krisen kan komme ud af kontrol,” erklærede
Zepp-LaRouche, “og de forsøger at bringe en ny model på banen.
Men jeg tror, at der er brug for noget andet. Vi befinder os
lige nu ved et brydningspunkt i den samlede historie, og vi
har brug for en ny model for internationale relationer, hvor
tænkning i geopolitik, i blokke, i krige af den ene mod den
anden inden for et nulsumsspil – dette må overvindes.”

Der  skal  skabes  en  ny  international  sikkerhedsarkitektur,
baseret på alle nationers universelle økonomiske udvikling,
selv om vi står på tærsklen til en frygtelig eksistentiel
fare. “Vi må indgyde folk håb om, at det kan lade sig gøre”,
sagde Zepp-LaRouche i dag til et møde med medarbejdere fra
Schiller Instituttet. Især amerikanerne skal sikre sig, at USA
sammen  med  Rusland  og  Kina  samarbejder  om  konstruktive
løsninger på verdens problemer.

Schiller Instituttets og Rådet for internationale Anliggender
i  Ruslands  (RIAC)  fælles  seminar  den  10.  februar  om  “Den
humanitære  krise  i  Afghanistan:  På  vej  til  en  langsigtet
løsning”  er  et  sådant  presserende  forum.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/02/07/seminar-the-hum
anitarian-crisis-in-afghanistan-toward-a-long-term-solution/)
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100  sekunder  i  tolv  på
atomkrigsuret:
Vi  har  brug  for  en  ny
sikkerhedsarkitektur!
af Helga Zepp-LaRouche
“En atomkrig kan ikke vindes og må aldrig føres”, erklærede de
fem atommagter og permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd i
en fælles erklæring den 3. januar i år. Eftersom brugen af
atomvåben  altid  indebærer  en  risiko  for  at  bruge  hele
atomvåbenarsenalet,  og  da  selv  en  procentdel  af  det  er
tilstrækkeligt til at forårsage menneskehedens udryddelse, af
denne  grundlæggende  indsigt  faktisk  have  praktiske
konsekvenser for alle atomvåbenmagters militære strategi. Men
på trods af denne fælles erklæring lancerede USA’s strategiske
kommando  i  den  sidste  uge  af  januar  manøvren  “Global
Lightning”,  som  har  til  formål  at  teste  de  amerikanske
atomstyrkers operative beredskab.

Selv om der var tale om en såkaldt “rutinemæssig” manøvre, der
i år blev integreret med USA’s Indo-Pacific Command og derfor
var rettet mod en mulig konfrontation med Kina, kan den i
forbindelse med de øgede spændinger mellem Rusland og USA og
NATO kun ses som endnu et, men måske det farligste, element i
den leg med ild, som Vesten i øjeblikket spiller med Rusland
og Kina.

Timingen  af  manøvren  faldt  perfekt  sammen  med  USA’s  og
Storbritanniens  endnu  ubeviste  påstande  om,  at  Rusland
planlægger  et  militært  angreb  på  Ukraine  i  slutningen  af
januar og midten af februar, hvilket den russiske regering
gentagne  gange  har  benægtet.  Øvelsen  i  indsættelse  af
atomvåben er baseret på den nuværende atomkrigsplan fra USA’s
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strategiske  kommando.  Hans.  M.  Kristensen,  direktør  for
Nuclear  Information  Project  of  the  Federation  of  American
Scientists, kunne på grundlag af Freedom of Information Act få
fat  i  titelsiden  af  denne  plan,  kaldet  “Stratcom  Conplan
0810-12, Stragegic Deterrence and Force Deployment, Change 1”.
Kristensen, en af de mest kompetente specialister inden for
nuklear strategi og våben, forklarede til Newsweek, at Global
Lightning-øvelsen  ikke  blot  forudsætter  et  atomart
førsteangreb fra den ene eller den anden side, men en fortsat
atomkrig, der fortsætter efter den første udveksling af slag.

Selv om de enkelte dele af denne nye krigsplan, der er blevet
operationel siden den 30. april 2019, er underlagt den største
hemmelighedsfuldhed, er konturerne af denne plan ved at tegne
sig. Antagelsen er, at USA og NATO vil være i stand til at
overleve  et  atomart  førsteangreb  fra  Rusland  eller  Kina,
derefter gengælde, absorbere yderligere angreb, gengælde igen
osv. i en fortsat militær konfrontation. Denne atomkrigsplan
omfatter  ikke  kun  atomvåben,  men  også  forskellige  andre
dødbringende  systemer,  såsom  missilforsvarssystemer,
målrettede  energivåben  såsom  elektromagnetiske  pulsvåben  og
lasere, cyberangreb og rumvåbenangreb fra rummet. Hvem skal
kunne overleve en sådan fortsat atomkrig? De få mennesker, der
kan  gemme  sig  i  dybe  underjordiske  bunkere?  De  morbide
fantasier  i  Dr.  Strangelove  ligner  en  børnefødselsdag  ved
siden af dette.

Sidste års Global Lightning-manøvre i april 2021 fokuserede på
den potentielle konflikt med Rusland; i år var den helliget
den  mulige  konfrontation  med  Kina.  Pentagons  forskellige
strategidokumenter siden 2017 har i stigende grad defineret
Rusland og Kina som geopolitiske rivaler og modstandere og
erstattet kampen mod den globale terrorisme med konkurrencen
mellem stormagterne som en strategisk prioritet. Samtidig blev
moderniseringen af den nukleare triade, som Obama-regeringen
påbegyndte, fortsat, og tærsklen for brug af atomvåben blev i
stigende grad sænket, bl.a. ved at der blev indsat lavtydende



sprænghoveder på Trident-ubåde.

Den strategiske konflikt

Selv om der ikke har været mange officielle kommentarer, kom
præsident Putins meddelelse den 1. marts 2018 om nye russiske
nukleare  systemer  –  Awangard  hypersonisk  missil,  et
interkontinentalt  ballistisk  missil  med  20  gange
lydhastigheden og fremragende manøvredygtighed, der gør det
amerikanske missilforsvarssystem stort set forældet, Kinschal
hypersonisk  krydsermissil  samt  atomdrevne  krydsermissiler,
hurtige undervandsdroner og laservåben – som et chok for det
vestlige  militæretablissement.  I  mellemtiden  har  Kina  også
udviklet  sine  egne  supersoniske  missiler  med  infrarød
målsøgningsteknologi,  en  evne,  som  det  amerikanske  militær
måske  først  vil  få  om  to  til  tre  år.  Amerikanske
satellitbilleder  har  fortsat  lokaliseret  omkring  300
missilsiloer under opførelse på spredte steder i Kina, hvoraf
nogle måske forbliver tomme, men i andre er atommissiler i en
tilstand af “affyring ved varsling” for at undgå et afvæbnende
overraskelsesangreb.

Dette er i store træk den strategiske baggrund for de to
traktater, som Putin den 17. december præsenterede for USA og
NATO  med  anmodning  om,  at  de  skulle  indeholde  juridisk
bindende garantier for, at NATO ikke udvider sig længere mod
øst og ikke installerer offensive våbensystemer ved Ruslands
grænser, og at der også gives garantier for, at Ukraine ikke
bliver optaget i NATO.

I modsætning til mange transatlantiske politikere og medier
mener general Kujat, den tidligere generalinspektør for de
tyske væbnede styrker, at ophobningen af ca. 120.000 russiske
tropper nær den ukrainske grænse, hvoraf nogle befinder sig
flere hundrede kilometer væk, ikke tyder på et forestående
angreb  på  Ukraine,  men  at  Rusland  ønsker  at  bruge  denne
trussel  til  at  demonstrere  styrke  for  at  fremtvinge
forhandlinger  med  USA  og  NATO  på  lige  fod.



Indtil videre har USA og NATO nægtet at give tilsagn om Putins
hovedkrav og synes kun villige til at give det, som Rusland
anser for sekundære tilsagn om nye nedrustningsforhandlinger.
Putin  har  bebudet  “militær-tekniske  foranstaltninger”  i
tilfælde  af  en  endelig  afvisning.  I  betragtning  af,  at
stationering  af  potentielt  offensive  våbensystemer  nær
Ruslands grænser i forbindelse med NATO’s udvidelse mod øst –
det  gælder  f.eks.  Aegis-missilforsvarssystemet,  der  er
stationeret i Polen og Rumænien – har skabt en situation for
Rusland, der kan sammenlignes med stationeringen af sovjetiske
missiler  på  Cuba,  opstår  spørgsmålet  om,  hvordan  disse
“foranstaltninger” kan se ud. Den amerikanske Ruslandsekspert
Gilbert Doctorow har mistanke om, at dette kunne indebære
opstilling  af  atombevæbnede  SS-26  Iskander-M-
kortdistancemissiler i Hviderusland og Kaliningrad for at true
NATO’s frontlinjestater og Østtyskland til gengæld. Han har
desuden mistanke om, at Rusland kunne placere atombevæbnede
Zircon-overlydsmissiler ud for kysten af Washington DC, som
russiske  eksperter  tidligere  har  sagt  kunne  ødelægge  den
amerikanske hovedstad så hurtigt, at præsidenten ikke ville
have tid til at flygte med Air Force One. Teoretisk set kan
zircon-overlydsmissilerne  naturligvis  opsendes  overalt  på
verdenshavene, og de er meget vanskelige at opdage og opfange
for konventionelle luftforsvarssystemer på grund af deres ni
gange lydhastighed og manøvredygtighed under flyvning.

Det er derfor kun logisk, at Bulletin of Atomic Scientists’
“dommedagsur” kun viste 100 sekunder i tolv den 20. januar
2022.  Der  er  kun  ca.  halvandet  minut  til  den  nukleare
apokalypse. Selv om der siden optrapningen af krisen i Ukraine
efter næsten 40 års dyb søvn i antikrigsbevægelsen har været
en lang række appeller, opfordringer og åbne breve – senest
fra 100 organisationer i USA, der kræver, at præsident Biden
nedtrapper  spændingerne  med  Rusland  –  er  truslens  enorme
omfang på ingen måde trængt ind i den offentlige bevidsthed.

Manglende klarhed om årsagerne



Men selv blandt de fleste mennesker i Vesten, der erkender den
akutte fare, er der uklarhed om de underliggende årsager til
den eksistentielle trussel mod menneskehedens eksistens. De
ligger  på  den  ene  side  i  den  systemiske  karakter  af  det
neoliberale finanssystems krise, som nu er gået ind i sin
hyperinflationære slutfase, og på den anden side i det krav,
som dette finanssystems elite i City of London, Wall Street og
Silicon Valley stiller til en unipolær verden, hvor det alene
er denne elites magtinteresser der bestemmer, hvad der skal
ske i den “regelbaserede orden”.

Dilemmaet er nu et dilemma med modsatrettede dynamikker. I den
transatlantiske verden siden paradigmeskiftet i august 1971,
som Lyndon LaRouche profetisk anerkendte, da Nixon effektivt
afsluttede Bretton Woods-ordningen ved at afskaffe de faste
valutakurser  og  dermed  åbnede  vejen  for  spekulativ
profitmaksimering, et voksende skift væk fra investeringer i
den  produktive  fysiske  økonomi  og  hen  imod  spekulation  i
stadig mere eksotiske derivatbaserede finansielle produkter,
hvoraf den seneste tåbelighed er “at flytte billioner” til den
grønne New Deal.

De dermed forbundne investeringer i industrier med den lavest
mulige energistrømsdensitet repræsenterer i sidste ende set ud
fra  et  fysisk  økonomisk  synspunkt  en  lige  så  omfattende
kapitalødelæggelse som investeringer i militær produktion af
våbensystemer og hæren. At denne effekt for det meste ikke
erkendes, hænger sammen med, at man forveksler pengeværdier,
penge med reel rigdom, og med den

illusionen om, at børsnoterede selskabers aktieværdier siger
noget om økonomiens produktivitet. Det er naturligvis i de
yachtbesiddende  milliardærers  interesse,  hvoraf  nogle  for
længst  har  købt  lejligheder  i  lavtliggende  bunkere  i
Australien og andre steder, at bobleøkonomien opretholdes så
længe som muligt, selv om andelen af den fattige befolkning
fortsætter med at vokse, og middelklassen fortsætter med at
skrumpe.



Da Sovjetunionen opløstes i 1991, og den transatlantiske elite
trods alle advarsler – f.eks. fra pave Johannes Paul II – gav
efter for fantasien om at have “vundet” den kolde krig og
fortolkede “historiens afslutning” således, at hele verden nu
skulle underkaste sig den neoliberale, regelbaserede orden, så
de heller ingen grund til at holde løfterne til Rusland om
ikke at udvide NATO mod øst. Hele spektret af instrumenter til
at  cementere  den  unipolære  verden  blev  taget  i  brug:
regimeskift enten gennem farverevolutioner eller “humanitære”
krige mod alle regeringer, der stadig holder fast ved andre
værdier.  Viktoria  Nuland  pralede  offentligt  med,  at
udenrigsministeriet  havde  brugt  fem  milliarder  dollars  på
NGO’er alene i Ukraine, hvilket i første omgang førte til den
“orange  revolution”  i  2004.  Da  præsident  Janukovitj  i
slutningen  af  2013  nægtede  at  tilslutte  sig  EU’s
associeringsaftale, ikke mindst fordi EU er fuldt forbundet
med NATO med hensyn til traktater og sikkerhed, kom den ikke
så demokratiske side af den regelbaserede orden frem i form af
Maidan-nazistkuppet i februar 2014. Som følge heraf blev Krim
ikke  annekteret  af  Putin,  men  ved  en  folkeafstemning  af
Krimbefolkningen, som ønskede at undslippe Kievs fascistiske
politik. Allerede dengang erklærede Putin, at Vesten virkelig
var interesseret i at holde Rusland i skak, og at hvis det
ikke var Ukraine, ville de have fundet et andet påskud for at
gøre det.

Den afgørende opstramning over for Rusland og Kina blev senest
i  2017  synliggjort  ved  at  ændre  sprogbrugen  i  Pentagons
sikkerhedsdoktriner  og  karakterisere  disse  to  lande  som
“modstandere” og “autokratier”. Mens de vestlige institutioner
i første omgang havde reageret på Xi Jinpings annoncering af
den nye silkevej i september 2013 med en vidtrækkende blackout
i  hele  fire  år,  reagerede  disse  institutioner  nu  på  det
største infrastrukturprojekt i menneskehedens historie, som om
det var en eksistentiel trussel – nemlig mod den unipolære
verden!  Stort  set  alle  sanktioner,  der  er  blevet  indført
ensidigt  overalt  i  verden,  dvs.  uden  beslutninger  i  FN’s



Sikkerhedsråd,  har  i  sidste  ende  haft  som  hovedformål  at
forhindre Kinas økonomiske fremgang og Ruslands genvinding af
sin status som en aktør i verden.

Udskriften af to unavngivne embedsmænd fra Det Hvide Hus’
pressebriefing den 25. januar afslører på chokerende vis denne
hensigt. Her præsenterer de en lang række “strenge økonomiske
foranstaltninger”  –  begyndende  med  det  højeste
eskaleringsniveau  –  for  at  modarbejde  Putins  strategiske
ambitioner om at industrialisere sin økonomi ved at nægte ham
adgang  til  alle  moderne,  udviklede  teknologier  som  f.eks.
kunstig  intelligens,  kvantecomputere  og  alle  teknologier
relateret til forsvar og rumfart, for at forhindre ham i at
“diversificere” økonomien ud over eksport af olie og gas og
for at opnå en atrofiering af den russiske økonomi.

Denne politik, der er formuleret i et utroligt brutalt sprog,
er intet andet end en fortsættelse af Jeffrey Sachs’ såkaldte
“chokterapi”  fra  1990’erne,  hvis  udtrykkelige  mål  var  at
reducere Rusland fra at være en supermagt i Sovjetunionens
dage til at være et råvareeksporterende land i den tredje
verden. Denne politik var dengang som i dag en krigserklæring
– den eneste forskel er, at Putin er ikke en ynkelig figur som
Jeltsin, er blev forkælet af Vesten af geopolitiske årsager,
men en strålende strateg, der ved, hvordan han skal forsvare
Ruslands interesser.

De ikke mindre hadefulde tirader mod Kina, som man i dag kan
høre fra imperiets hofskribenter og fra tidligere maoister fra
SDS-tiden, som i dag er steget til topstillinger i De Grønne,
kan imidlertid ikke ændre noget ved den kinesiske økonomis
enestående succes, som i 2021 havde en vækstrate på over 8 %
på  trods  af  Corona.  Kina  har  gjort  mere  for
menneskerettighederne  end  noget  andet  land  i  det  såkaldte
vestlige værdifællesskab ved at løfte 850 millioner mennesker
ud af fattigdom i sit eget land – herunder uighurerne, som nu
nyder en langt bedre levestandard og en befolkningstilvækst
over gennemsnittet – og ved at give mange udviklingslande



mulighed for at overvinde fattigdommen for første gang.

De samme kredses tavshed om den største humanitære katastrofe,
der er udløst af de vestlige sanktioner i Afghanistan, hvor
næsten en million børn sulter, og hvor i alt 24 millioner
mennesker risikerer at dø denne vinter, besegler deres totale
miskredit.

Fælles erklæring fra Putin og Xi

Hvis forskellige forfattere har advaret om, at kampagnerne mod
Rusland og Kina kunne føre til, at disse to lande kommer endnu
tættere på hinanden, kan de være tilfredse, for det er præcis,
hvad der nu er sket i forbindelse med Putins besøg ved de
olympiske lege i Kina. Det haster imidlertid med at tage de
ideologiske briller af og erkende den ekstraordinære mulighed,
som den fælles erklæring giver hele verden i denne ekstremt
farlige verdenssituation.

Det 16 sider lange dokument med titlen “Fælleserklæring fra
Den  Russiske  Føderation  og  Folkerepublikken  Kina  om
internationale  forbindelser  i  en  ny  æra  og  om  en  global
bæredygtig udvikling” indeholder en opfordring til at erstatte
den geopolitiske konfrontation med et økonomisk samarbejde som
grundlag  for  en  fælles  sikkerhedspolitik.  Begge  nationer
appellerer  til  NATO  om  at  afstå  fra  yderligere
ekspansionsplaner, at overvinde tankegangen fra den kolde krig
og at forankre de langsigtede sikkerhedsgarantier, som Rusland
kræver. Den rolle, som internationale organisationer som G20,
BRICS,  APEC  og  ASEAN  spiller,  bør  styrkes.  Rusland  vil
samarbejde  om  gennemførelsen  af  det  “globale
udviklingsinitiativ”, som Kina har foreslået, og understreger
betydningen  af  begrebet  “ét  fællesskab  om  menneskehedens
skæbne”.

Lad  os  tænke  tilbage  på  de  hundrede  sekunder  i  tolv  på
atomkrigens  ur:  Hvem  vil  benægte,  at  vi  er  et  udeleligt
skæbnefællesskab? I de seneste uger er der blevet rejst mere



forsigtige  røster  til  fordel  for  en  ny  paneuropæisk
sikkerhedsarkitektur, der omfatter Rusland og Ukraine, og som
kunne vedtages i en ny Helsinki-aftale. I betragtning af den
komplekse  verdenssituation,  truslen  mod  verdensfreden,  der
berører alle stater, og den uadskillelighed, der er forbundet
med alles sikkerhed, er det imidlertid nødvendigt at gå videre
end Helsinki og skabe en international sikkerhedsarkitektur,
der omfatter alle verdens staters sikkerhedsinteresser.

Denne  arkitektur  skal  være  baseret  på  principperne  i
Westfalens fred, dvs. at alle staters interesser skal sikres,
og  især  deres  ret  til  økonomisk  og  kulturel  udvikling.
Bevarelsen  af  verdensfreden  forudsætter  en  fuldstændig  og
endelig forkastelse af malthusianernes politik og kræver, at
alle nationer får ubegrænset adgang til de videnskabelige og
teknologiske fremskridt, der er opnået. Denne nye orden – som
er forudsætningen for menneskeartens overlevelse – kræver et
nyt paradigme, der skal udnytte de bedste traditioner fra alle
kulturer på det højeste humanistiske niveau.

Vi har et valg: Enten lader vi uret tikke videre, indtil de
sidste hundrede sekunder er gået, og så vil der ikke være
nogen  tilbage  til  at  kommentere  resultatet.  Eller  vi  kan
huske, at vi er den eneste kendte kreative art i universet, og
vi kan forme vores fælles fremtid.

zepp-larouche@eir.de

100  sekunder  til  midnat  på
dommedags-uret.

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-midnat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-online-konferen/
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Vi  har  brug  for  en  ny
sikkerhedsarkitektur!
“En atomkrig kan ikke vindes
og må aldrig udkæmpes.”
Schiller  Instituttets
internationale  online-
konference.
Lørdag den 19. februar
Panel 1 inkluderer Jens Jørgen Nielsens tale.
Se også Panel 2 med Helga Zepp-LaRouches hovedtale:

Videokonferencen kan her ses på denne side og her på den
internationale Schiller Instituts hjemmeside.

Talerlisten inkluderer Jens Jørgen Nielsen fra Danmark.

Den nuværende strategiske krise mellem USA og Rusland med dens
potentielle termonukleare undergang, er en trussel mod hele
menneskeheden. Der skal etableres en ny sikkerhedsarkitektur,
som garanterer retten til sikkerhed og økonomisk og kulturel
udvikling for alle nationer.

Vi må tilbageføre dommedags-uret, ved at se på årsagerne til
krig:

–  Den  ødelæggende,  hyperinflationære  eksplosion  af  det
transatlantiske, neoliberale finanssystem

– De angloamerikanske eliters dødbringende fantasi om, at de
for evigt kan påtvinge verden deres “regelbaserede orden” [i
modsætning til en “lovbaserede orden”.]
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Schiller Instituttet afholder denne hårdt tiltrængte dialog,
for at drøfte årsagerne til den store globale krise og finde
løsningerne på disse.

Panel 1; kl. 16 dansk tid:

Hvem  og  hvad  er  drivkraften  bag  fremdriften  mod  en
verdenskrig?  Hvor  tæt  er  vi  på?

Talerlisten på engelsk:

Moderator: Dennis Speed (US), The Schiller Institute

Keynote: Harley Schlanger (US), The Schiller Institute: “What
Happens After D-Day? Will Russia Invade Ukraine?”

Natalia Vitrenko (Ukraine), Chairwoman, Progressive Socialist
Party of Ukraine (PSPU): “Ukraine’s Role in Present World
Affairs”

Graham  Fuller  (US),  25-year  career  as  a  CIA  operations
officer, author: “The Validity of the Concept of Spheres of
Influence”

Col. (ret). Alain Corvez (France), International Consultant,
former  Counselor  for  the  French  Defense  and  Interior
Ministries, “Evaluation of the Strategic Situation; a French
Perspective”

Jens Jorgen Nielsen (Denmark), former Moscow correspondent for
the Danish daily Politiken; author; Director, Russian-Danish
Dialogue and assistant professor, communication and cultural
differences. Niels Brock Business School. “Why We Need a New
Security Architecture.”

James Jatras (US), diplomat, former advisor to U.S. Senate
Republican leadership: “The Evolution of NATO in the Post-
Soviet Period”

Q&A Session



Panel 2: kl. 20 dansk tid:

Udformning  af  en  ny  strategisk  arkitektur:  Den  russisk-
kinesiske  fælles  aftale  af  6.  februar,  og  det  økonomiske
udviklingsperspektiv  for  Schiller  Instituttets  forslag  om
Verdenslandbroen. 

Moderator:  Dennis  Small  (US),  Ibero-American
Director,  Executive  Intelligence  Review

Keynote: Helga Zepp-LaRouche (Germany), Founder and chairwoman
of  The  Schiller  Institute:  “Long-Term  Survival:  A  New
International  Security  Architecture”

Shakeel Ahmad Ramay (Pakistan), Political Economist: “Imran
Khan’s Proposal for Pakistan To Mediate the U.S. and China”

Alejandro  Yaya  (Argentina),  Civil  Institute  of  Space
Technology: “Argentina Joins the Belt and Road Initiative”

Dr. Carlos Gallardo (Peru), President, Christian Democratic
Party of Peru: “Development Is the Name of Peace in South
America”

Tony Magliano (US), Internationally syndicated Catholic social
justice and peace columnist. “War Is Not Inevitable! We Have a
Moral Obligation To Save Afghans from Starving! The Need To
Create a New, Human-Centered Paradigm”

Q&A Session

———————

Den opringelige invitation:

Schiller  Instituttet  afholder  en  international  online-
konference  med  to  paneler  lørdag  den  19.  februar,  for  at
stadfæste  denne  særdeles  fornuftige  erklæring  fra  de  fem
atomvåbenmagter og permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd,
som de bekræftede i en fælles erklæring den 3. januar i år.



Konferencen vil også fremlægge en {løsning} på den nuværende
krise:  etableringen  af  en  ny  sikkerhedsarkitektur,  der
garanterer alle nationer retten til sikkerhed og til økonomisk
og  kulturel  udvikling.  For  at  gøre  dette  er  det  bydende
nødvendigt med en dialog om årsagerne til og løsningerne på
den nuværende krise.

I den sidste uge af januar afholdt USA’s strategiske kommando
øvelsen  Global  Lightning  for  at  teste  de  amerikanske
atomstyrkers beredskab som led i en atomkrigsplan, der har
været i kraft siden 2019, og som er baseret på den antagelse,
at USA og NATO ville være i stand til at overleve et atomart,
første angreb fra Rusland eller Kina, for derefter at gøre
gengæld, at absorbere yderligere angreb, at gøre gengæld igen
osv. i en vedvarende militær konfrontation.

Præsident  Putin  havde  i  2018  bekendtgjort  Ruslands  nye
atomvåbensystemer, herunder det hypersoniske missil Avangard,
det  hypersoniske  krydsermissil  Kinzhal,  atomdrevne
krydsermissiler, hurtige undervandsdroner og laservåben. Dette
var et enormt chok for det vestlige militære etablissement.

Men  præsident  Putin  reagerede  på  farverevolutionerne  fra
2004-2014 og de såkaldte “humanitære” krige rettet mod alle
regeringer, som var uvillige til at lade deres egne nationer
blive udplyndret. De 5 milliarder dollars, der blev brugt på
NGO’ere alene i Ukraine, er velkendt, hvilket i sidste ende
blev til det nazistiske Maidan-kup i februar 2014, lige uden
for Ruslands dørtrin.

Den 17. december 2021 fremlagde Putin to udkast til traktater
til USA og NATO, hvor han insisterede på, at der ikke måtte
ske nogen yderligere udvidelse af NATO mod øst (især ind i
Ukraine),  og  at  der  ikke  skulle  stationeres  offensive
våbensystemer  ved  Ruslands  grænser.  I  betragtning  af  den
manglende seriøse reaktion indtil videre, har Putin bebudet
“militær-tekniske foranstaltninger” i tilfælde af en endelig
afvisning.



En  amerikansk  ekspert  har  beskrevet,  at  han  formoder,  at
Ruslands  “militær-tekniske  foranstaltninger”  kan  omfatte
opstilling  af  hypersoniske  Zircon-krydsermissiler  med
atomvåben, der affyres fra havet ud for Washington D.C., som
russiske eksperter tidligere har udtalt kunne ødelægge den
amerikanske hovedstad så hurtigt, at præsidenten ikke ville
have tid til at gå om bord på Air Force One for at undslippe.

Flere og flere mennesker vågner op til den kendsgerning, at
der kun er de berømte hundrede sekunder før midnat tilbage på
dommedags-uret.

For  at  standse  uret  må  årsagerne  til  krig  tages  op  til
behandling: 1) Det transatlantiske neoliberale finanssystems
hyperinflationære  slutfase;  og  2)  det  finansielle
etablissements dødbringende fantasi i City of London, Wall
Street og Silicon Valley om, at de kan gennemtvinge deres
“regelbaserede orden” i en unipolær verden i al evighed.

De grundlæggende årsager går tilbage til skiftet i august
1971, der blev profetisk erkendt af Lyndon LaRouche, da Nixon
effektivt afsluttede Bretton Woods-systemet ved at afskaffe de
faste  valutakurser  og  dermed  banede  vejen  for  spekulativ
profitmaksimering. Dette forårsagede det stigende skift væk
fra investeringer i den produktive, fysiske økonomi og hen
imod  spekulation  i  stadig  mere  eksotiske,  derivat-baserede
finansielle  produkter,  og  nu  “flyttes  trillioner”  til  den
grønne New Deal.

Set fra et fysisk økonomisk perspektiv, repræsenterer denne
politik for at drive investeringer ind i industrier med den
lavest mulige energi-gennemstrømningstæthed, i sidste ende en
omfattende ødelæggelse af kapital, ligesom investeringer i den
militære produktion af våbensystemer.

Alt  for  mange  mennesker  er  forvirrede  omkring  finansielle
værdier, som adskiller sig fra reel værdiskabelse. De har købt
den illusion, at børsnoterede selskabers aktie værdier siger



noget om økonomiens produktivitet – hvilket de ikke gør.

Nogle mere fornuftige røster har talt til fordel for en ny
paneuropæisk  sikkerhedsarkitektur,  der  omfatter  Rusland  og
Ukraine, i en ny Helsinki-aftale. Men i betragtning af den
komplekse  verdenssituation,  truslen  mod  verdensfreden,  der
berører alle stater, og det faktum at enhvers sikkerhed er
indiskutabel, er det nødvendigt at gå videre end Helsinki og
skabe  en  international  sikkerhedsarkitektur,  der  omfatter
sikkerhedsinteresserne for samtlige lande på jorden.

Et sådant forslag er netop uddybet i en artikel, som Schiller
Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, for nylig har
offentliggjort: “100 sekunder til midnat på dommedags-uret”:
Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur!” Denne arkitektur
skal være baseret på principperne fra den Westfalske Fred;
dvs. den må garantere alle staters interesser og frem for alt
deres ret til økonomisk og kulturel udvikling. Bevarelsen af
verdensfreden kræver en total og definitiv afstandtagen fra
malthusiansk  politik,  og  kræver  universel  adgang  for  alle
nationer til de videnskabelige og teknologiske fremskridt, der
er  opnået.  Denne  nye  orden  –  som  er  en  forudsætning  for
menneskehedens  overlevelse  –  fordrer  et  nyt  paradigme  af
tænkning, der må bygge på de bedste klassiske traditioner fra
alle kulturer på det højeste humanistiske niveau.

Hvem kan benægte, at vi er et udeleligt skæbnefællesskab?

Vi har et valg: Enten lader vi uret tikke videre, indtil det
sidste af de hundrede sekunder er gået, og så vil der ikke
være nogen tilbage til at kommentere resultatet, eller også
kan vi ihukomme, at vi er den eneste kendte kreative art i
universet, og sammen skabe vores fælles fremtid.



Rusland og Kina udsender en
fælles  erklæring  om  en  “ny
æra” for udvikling
Den 4. februar (EIRNS)- I anledning af åbningen af de XXIV
(24) olympiske vinterlege i Kina i dag, deltog præsident Xi
Jinping  og  præsident  Vladimir  Putin  i  åbningsceremonien,
afholdt omfattende drøftelser, offentliggjorde 15 økonomiske
og politiske aftaler og udsendte en “fælles erklæring fra Den
Russiske  Føderation  og  Folkerepublikken  Kina  om  de
internationale forbindelser, der går ind i en ny æra og den
globale, bæredygtige udvikling”. Læs dokumentet her.
Det  16  sider  lange  dokument  indledes  med  en  vurdering  af
verdenssituationen – kriser og potentialer – og fortsætter
derefter  med  en  gennemgang  af  fire  områder  af  strategisk
betydning  med  specifikke  oplysninger.  Erklæringen  er  en
opfordring til lederskab, til at handle for menneskeheden,
ikke  en  opfordring  til  at  “tage  parti”  i  dødsensfarlige
geopolitiske spil. Det er først og fremmest baseret på et
engagement i økonomisk fremgang, som grundlag for sikkerhed.

Det sted, hvor der er et akut behov for en øjeblikkelig,
koordineret  indsats  fra  verdens  side,  er  Afghanistan.
Dødstallet stiger time for time blandt børnene på grund af
underernæring, kulde og sygdom, som alt sammen kan forebygges.
Den 2. februar gjorde den afghanske ambassadør i Indien, Farid
Mamunzay,  opmærksom  på,  at  mange  nationer  har  “vendt
Afghanistan  ryggen”  på  et  tidspunkt,  hvor  behovet  er  så
desperat.  Derudover  fremhævede  han  Indien  med  stor
anerkendelse, for at have sendt seks tons medicin og andre
forsyninger og nye midler, samt for den indiske donation af
hvede,  som  vil  blive  transporteret  med  lastbiler  gennem
Pakistan til Afghanistan fra den 10. til 12. februar. Hele
50.000  tons  skulle  blive  leveret  inden  for  en  måned.  Der
kommer  andre  individuelle  donationer  ind,  men  der  mangler
udbygning og mobilisering.
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Desuden er der et grundlæggende krav til USA og Europa om at
frigøre  den  afghanske  regerings  9,5  milliarder  dollars  i
midler,- som de uretmæssigt har indefrosset,- så landet kan
fungere. I går blev der i det amerikanske Repræsentanternes
Hus, stillet et ændringsforslag om dette emne, men det blev
ikke  vedtaget.  Som  Schiller  Instituttet  tweetede  på  det
tidspunkt, hvor ændringsforslaget blev behandlet: “Gør ikke
med Afghanistan, hvad det Britiske Imperium gjorde med irerne,
idet det lod dem sulte eller emigrere! BREAKING: Progressive
[i Kongressen] vil fremtvinge afstemning om Bidens politik, om
vilkårligt  at  udsulte  Afghanistan  til  døde.  MEN:
Repræsentanternes  Hus  stemte  det  ned!  Skam  jer!”

I  Kina-Rusland-dokumentets  indledende  afsnit  noteres  det  –
uden at nævne navne – at der er nationer og personer, der
“anvender ensidige fremgangsmåder til at løse internationale
problemer og griber til magt; de griber ind i andre staters
interne anliggender, krænker deres rettigheder og interesser
og  fremkalder  modsætninger,  forskelle  og  konfrontationer,
hvilket hæmmer menneskehedens udvikling og fremskridt…”

Det  første  af  de  fire  områder,  der  drøftes  indgående  i
erklæringen, er, at “demokrati er en universel menneskelig
værdi og ikke et privilegium for et begrænset antal stater…”
Det er forkert, at “visse stater” forsøger at påtvinge “deres
egne ‘demokratiske standarder’ på andre lande” og handler for
at “etablere blokke”, der går imod ægte demokrati.

For det andet er “udvikling den vigtigste drivkraft, for at
sikre  nationernes  velstand”  og  dermed  sikkerhed.  “Det  er
afgørende at styrke partnerskab forbindelserne” for at fremme
udviklingen. Kina og Rusland forpligter sig til yderligere
samarbejde mellem Bælte- og Vej-Initiativet og EAEU (Eurasisk
Økonomisk Union). Rusland vil deltage i “gruppen af venner af
det  globale  udviklingssamarbejde  (foreslået  af  Kina)  under
FN’s ledelse”.

For det tredje indeholder det længste afsnit, som omhandler



“alvorlige  internationale  sikkerhedsudfordringer”,  den
eftertrykkelige erklæring, at “De to parter (den betegnelse,
der  i  erklæringen  anvendes  for  Rusland  og  Kina)  er  imod,
yderligere udvidelse af NATO og opfordrer den Nordatlantiske
Alliance,  til  at  opgive  sine  ideologiserende  koldkrigs
tilgange…”. Desuden: “Den kinesiske side har sympati for, og
støtter de forslag, som Den Russiske Føderation har fremsat,
om at skabe langsigtede, juridisk bindende sikkerhedsgarantier
i Europa.” De to parter “er også imod dannelsen af lukkede
blokstrukturer  og  modsatrettede  lejre  i  Asien-
Stillehavsområdet …” Og: “Den russiske side bekræfter på ny
sin støtte til princippet om ét Kina, og stadfæster, at Taiwan
er en umistelig del af Kina, og er imod enhver form for
uafhængighed af Taiwan.”

Det fjerde afsnit identificerer FN som havende en “central
koordinerende rolle i internationale anliggender” og opfordrer
til  samarbejde,  ikke  konfrontation  mellem  verdensmagterne.
G20,  BRICS,  APEC,  ASEAN  og  WTO  (der  skal  “reformeres”)
diskuteres indgående. De to parter “går ind for en udvidet
anvendelse af SCO’s regionale struktur for antiterrorisme “.
Den nylige “fælles erklæring fra lederne af de fem atomvåben
stater  om  forebyggelse  af  atomkrig  og  undgåelse  af
våbenkapløb” bekræftes, og der drøftes skridt til nedtrapning
af atomvåben og risici.

Dette er kun udvalgte punkter i den fælles erklæring, men
betydningen er tydelig. Dette er et velkomment initiativ, der
sætter den farlige geopolitik, der er i spil i forbindelse med
Ukraine, i skarp kontrast til USA’s, UK´s og NATO’s planer og
deres fordærvede, forsætlige passivitet, som dræber mennesker
i Afghanistan.

Schiller Instituttets rolle, som en aktiv platform, for at få
sandheden frem og fremme dialogen om de nødvendige politikker
er  afgørende.  En  international  konference  er  planlagt  til
senere i denne måned.



Fornemmelsen  af,  hvad  der  kan  gøres,  var  indeholdt  i  en
erklæring, som blev udsendt i dag af senator kandidaten for
New  York,  Diane  Sare,  på  førstedagen  af  gademøder  den  5.
februar i New York City og flere dusin andre byer rundt om i
landet,  for  at  protestere  mod  krigshandlingerne  fra
Washington/UK/NATO.  Sare  skrev:  “Lyndon  LaRouches  enke  og
grundlægger af Schiller Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, har
fremlagt  et  alternativ  til  denne  vej  mod  udslettelse,  og
omdrejningspunktet  er  det  afghanske  folks  skæbne,  som  i
øjeblikket er dømt til en pinefuld død af sult og sygdom, på
grund  af  sanktioner  og  USA’s  og  de  europæiske  bankers
beslutning om, at indefryse deres midler i kølvandet på USA’s
pludselige exit. Lige nu sulter over 7 millioner børn, hvoraf
en million er tæt på at dø.

“USA, Rusland og Kina kunne i fællesskab stå i spidsen for en
indsats, der involverer de omkringliggende nationer,  ikke
blot for at levere den desperat, fornødne humanitære bistand,
men også for at opbygge et fuldt funktionsdygtigt, moderne
sundhedssystem i dette krigshærgede land. Dette ville kræve en
ny infrastruktur til at levere vand og elektricitet, samt
moderne  transportsystemer.  Taliban  skal  naturligvis  være  i
centrum  for  forhandlingerne,  men  de  har  allerede  indledt
forhandlinger med mange af disse nationer og har intet at
vinde ved at lade deres folk lide.

“Dette initiativ, som Zepp-LaRouche kalder “Operation Ibn Sina
(Avicenna)”, efter den geniale islamiske lærde og læge, der
blev  født  i  denne  region  for  over  1200  år  siden,  er  en
mulighed for at opbygge tillid mellem stormagterne, der nu er
faretruende tæt på krig, og samtidig forhindre den forestående
sultedød for så mange som 23 millioner mennesker.

Ved at tilslutte sig “Operation Ibn Sina”, kan USA afværge en
atomkrig og redde millioner af menneskers liv i Afghanistan.
Der er et presserende behov for handling nu. Som digtere har
forstået bedre end politikere, dikterer den universelle lov,
at disse sultende børns skæbne sandsynligvis bliver din egen,



hurtigere end du måske kan forestille dig.”

Udvalgt billede: Irina Iriser

Putin  redefinerer
krigsskuepladsen: Det skyldes
økonomien!
Den  2.  februar  (EIRNS)  –  Den  17.  december  2021  fremlagde
Rusland offentligt to traktatudkast til hurtig vedtagelse – et
med USA og et med NATO – som omhandler Ruslands eksistentielle
betænkeligheder,  med  hensyn  til  Ruslands  eksistentielle
sikkerhed i forbindelse med NATO’s ubønhørlige ekspansion mod
øst,  og  placeringen  af  truende  våbensystemer  ved  landets
grænser. Rusland krævede omgående skriftlige svar på deres
indtrængende forslag til at bremse det stormløb mod krig, der
udgår  fra  Vesten.
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1790809/)

Den 26. januar fremlagde USA og NATO fortrolige, skriftlige
svar til Rusland. Men den 1. februar udtalte den russiske
præsident  Vladimir  Putin  på  en  pressekonference:  “Lad  mig
understrege, at vi nøje analyserer de skriftlige svar, som vi
modtog fra USA og NATO den 26. januar. Det står dog allerede
klart … at de grundlæggende, russiske betænkeligheder, blev
ignoreret.”

Putin satte dernæst tingene på spidsen: Han fortalte pressen,
at USA og NATO i virkeligheden ikke var bekymret for Ukraines
sikkerhed,  men  brugte  dette  anliggende  som  en  slags
bjørnefælde,  som  en  undskyldning  for  at  indlede  en  total
økonomisk  krigsførelse  mod  Rusland  for  at  ødelægge  dets
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økonomi og forhindre landets industrialisering”. Hovedopgaven
er at hæmme Ruslands udvikling…. Ukraine tjener blot som et
middel til at nå dette mål … ved at trække os ind i en slags
væbnet konflikt.”

Dagen efter meddelte Kremls rådgiver, Juri Ushakov, at Putin
skal mødes med den kinesiske præsident Xi Jinping i Beijing
den 4. februar, hvilket tydeliggør, at de to lande er dybt
allierede, i både økonomiske og sikkerhedsmæssige spørgsmål.
De  to  præsidenter  vil  afgive  “en  fælles  erklæring  om
internationale  relationer  i  den  nye  æra,  samt  global
bæredygtig udvikling … [som] vil afspejle Ruslands og Kinas
fælles  synspunkter  om  de  vigtigste  globale  udfordringer,
herunder sikkerhedsspørgsmål”, oplyste Ushakov.

Helga Zepp-LaRouche glædede sig i dag over, at der lægges vægt
på den underliggende økonomiske krise bag krigsfaren og også
på den nødvendige totale internationale økonomiske omstilling,
der  er  nødvendig  for  at  skabe  en  varig  fred.  De  seneste
trusler fra amerikanske og især britiske embedsmænd om, at de
har  til  hensigt  helt  at  udslette  Ruslands  evne  til  at
industrialisere og udvikle sig, er endelig ved at vække folk
til den virkelighed, som Lyndon LaRouche har advaret om i
årtier.

Zepp-LaRouche udtalte i sin ugentlige webcast den 28. januar:
“Sproget  i  dette  er  så  brutalt,  at  det  i  bund  og  grund
udtrykker: Se – vi formåede med chokterapien i 1990’erne, med
Jeffrey Sachs i Jeltsin-perioden, at forvandle en tidligere
supermagt til et råstofproducerende tredjeverdensland, og nu
vil vi nægte Rusland retten til at industrialisere ved at
anvende sådanne foranstaltninger. Det er allerede en form for
krigserklæring! Hvordan kan man nægte et land at udvikle sig
industrielt?… Hvis man læser sproget, hvordan det er skrevet,
viser det en tankegang, som er den tankegang, der kendetegner
et parti, der allerede erklærer krig.”

Zepp-LaRouche fortsatte: “Vi sidder på en krudttønde: Årsagen



til al krigsfaren er, at det finansielle system er ved at
sprænge i luften. Der er mange rapporter om, at de såkaldte
’emerging  markets’,  som  er  et  synonym  for
udviklingslandene, kan få en enorm gældskrise, hvis der sker
den  mindste  ’tilspidsning’  af  renteniveauet  fra  Federal
Reserve, den amerikanske centralbank. Så nødvendigheden af at
følge LaRouches fire love og for alvor bevæge sig i en helt
anden retning og genopbygge verdensøkonomien ved at have en
egentlig udvikling, begyndende med et globalt sundhedssystem,
er af største vigtighed.”

Zepp-LaRouche noterede sig, at der i mange lande rundt om i
verden  er  en  begyndende  og  betydelig  modstand  mod
krigskampagnen og endda mod den økonomiske politik, der er
årsag til den: nogle mennesker er ved at blive konfliktramte
og urolige, og det med rette. “Dette er et oplagt øjeblik til
at fokusere den voksende krigsangst i mange nationer rundt om
i verden mod briterne”, udtalte Zepp-LaRouche, “som trods alt
er  de  politiske  ophavsmænd  til  det  globale  fremstød  mod
krigsførelse blandt supermagter. Dette kunne ødelægge deres
evner for altid.”

Zepp-LaRouche  henledte  igen  opmærksomheden  på  det
ubeskrivelige folkemord, der er i gang i Afghanistan, hvor
halvdelen af befolkningen er i fare for at sulte ihjel i løbet
af  vinteren,  hvilket  i  høj  grad  skyldes  den  ulovlige
indefrysning af landets aktiver i udlandet, og de nådesløse
økonomiske sanktioner, der er pålagt landet. Blandt de mest
umiddelbart truede er 1 million børn, der er så underernærede,
at de, hvis de befandt sig i et udviklet land, ville høre
hjemme  på  hospitalets  intensivafdelinger.  Dette  er  en
forbrydelse mod menneskeheden, som er ved at ske for øjnene af
os,  og  den  begås  af  de  samme  britiske  og  amerikanske
finansielle  interesser,  som  står  bag  krigshandlingerne  mod
Rusland og Kina.

Udvalgt billede: IanLavrinovich,Pexels



 

 

Modreaktion  spirer  mod
krigspartiets vanvid
Den 29. januar (EIRNS) – Mens Biden-kabinettet fortsætter med
at himle op over en indbildt russisk hensigt, om at invadere
Ukraine,  og  mens  Rusland,  Kina  og  Iran  fortsat  bliver
portrætteret af europæiske og amerikanske politiske eksperter
og medieeksperter som onde skurke, der er ude på at ødelægge
den vestlige verdens frihed og velstand, er der en voksende
modreaktion imod dette vanvid, både fra ledende personer og
almindelige borgere.

Begynd med hovedartiklerne i samtlige medier, hver dag og hver
time, i de sidste to måneder: “Rusland har samlet over 100.000
tropper, kampvogne og tilhørende militært udstyr på grænsen
til Ukraine, som forberedelse til en invasion der berøver det
heroiske ukrainske folks frihed og demokrati”. Men lad os
høre, hvad den ukrainske forsvarsminister har at sige om denne
angiveligt eksistentielle fare:

Ukraines  forsvarsminister  Oleksij  Reznikov:  “Situationen  på
grænsen mellem Ukraine og Rusland, er på nuværende tidspunkt
ikke anderledes end i foråret sidste år. I øjeblikket er der
ingen væsentlige begivenheder eller fænomener”. Selv Ukraines
præsident Volodymyr Zelensky sagde til USA, at de skulle holde
op med at råbe at en krig er nært forestående, at det er en
“vildfarelse”.

https://www.pexels.com/@ian-lavrinovich-85166578
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/modreaktion-spirer-mod-krigspartiets-vanvid/
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Men begå ikke den fejl at konkludere, at dette er ensbetydende
med,  at  der  ikke  er  nogen  chance  for  en  krig  mellem  to
atommagter,  hvorved  selve  civilisationen  trues.  Som  EIR’s
økonomiredaktør Paul Gallagher påviser i det aktuelle nummer
af  EIR,  drives  krigen  frem  af  det  vestlige  finanssystems
hastige sammenbrud (se: “The U.S.-NATO Hidden War Threat: The
Green  New  Deal”),  ikke  af  den  indbildte  “aggression”  fra
Rusland, Kina eller Iran.

Den  tidligere  østrigske  udenrigsminister  Karin  Kneissl
latterliggjorde på meget polemisk facon det krigshysteri, som
er baseret på et spinkelt grundlag: Krigstruslen i Ukraine,
sagde hun, “er en forestilling der opstår, men som ikke helt
svarer til virkeligheden – det er en virkelighed, som medierne
har fremstillet…. Især briterne kaster sig ind i kampen”, mens
“flere og flere våben og endda tropper fra NATO-lande” sendes
til Ukraine på trods af de omfattende ødelæggelser, som ville
ramme hele Europa, hvis der udbrød krig.

Se nu på Iran, hvor Biden-regeringen har nægtet at omgøre den
farlige og tåbelige forkastelse af JCPOA-atomaftalen (Joint
Comprehensive Plan of Action) med Iran fra 2015, som Trump-
regeringen  ophævede  i  2018.  Generalløjtnant  Gadi  Eizenkot,
stabschef for de israelske forsvarsstyrker fra 2015 til 2019,
udtalte til Al-Monitor, at den daværende israelske præsident
Benjamin Netanyahu havde konspireret med sin Mossad-chef for
at presse Trump-administrationen til at skrotte Iran-aftalen,
uden så meget som at rådføre sig med det israelske militær om
konsekvenserne. Eizenkot hævdede ikke kun, at resultatet var
Irans øgede berigelse af uran, hvilket bragte dem tættere på
en atomar våbenkapacitet, men at Iran havde gjort det “med
legitimitet”, da JCPOA tillod dem at gøre det, da USA brød
deres aftale.

Det  vanvittige  i  de  britiske  og  amerikanske  trusler  og
krigsforberedelser,  påpegede  Schiller  Instituttets  formand
Helga Zepp-LaRouche i dag, er “ikke anderledes i tankegangen
end hos huleboerne, som dræbte deres naboer med sten – bortset



fra at de nu har atomvåben”. Det anglo-amerikanske krigsparti
har ikke til hensigt at “konkurrere” i den nye multipolære
verden, hvor Kina og Rusland nu er “næsten ligeværdige” magter
i  forhold  til  de  aftagende  transatlantiske  nationer.  De
forestiller sig snarere, at de kan stoppe Kinas og Ruslands
fremgang ved hjælp af sabotage, finansiel krigsførelse og den
afskyelige  “sanktionspolitik”.  En  “højtstående  embedsmand  i
administrationen”, som den 25. januar briefede pressen anonymt
om de planlagte sanktioner mod Rusland, lagde ikke skjul på
denne  ulovlige  og  umoralske  kendsgerning:  Hensigten,  sagde
han,  er  at  “ramme  Putins  strategiske  ambitioner  om  at
industrialisere  landets  økonomi  ganske  hårdt”.  Dette  er
tilsyneladende  også  politikken  over  for  Kina,  hvor  Biden-
administrationen  har  afslået  at  ophæve  de  destruktive
sanktioner, som Trump-administrationen har indført mod Huawei
og  mange  andre  kinesiske  virksomheder  (faktisk  har  Biden-
teamet skærpet sådanne sanktioner), og har anvendt politiske
virkemidler til at sabotere den økonomiske udvikling i Kina.
Som Zepp-LaRouche bemærkede, er dette det stik modsatte af den
Westfalske  Fred,  som  er  grundlaget  for  den  moderne
nationalstat,  hvor  suveræne  nationer  respekterer  andres
suverænitet.

Men modreaktionen er voksende. Amerikanerne, der er blevet
draget ind i fabrikerede debatter om f.eks. vacciner, klima og
partipolitik,  mens  økonomien  eksploderer  og  verden
“søvngængeragtigt  går  ind  i  en  termonuklear  tredje
verdenskrig”, erkender i stigende grad, at verden er på vej
mod kaos, og de søger efter løsninger. Disse løsninger har
altid været der, i form af Lyndon LaRouches Fire Love, men de
blev  holdt  skjult  for  befolkningen,  ved  den  ulovlige
retsforfølgelse af LaRouche og mørklægningen af hans ideer, af
de samme korrupte institutioner og personer, som har ført os
til denne sørgelige situation. Denne modreaktion viser, at
dette øjeblik udgør et stort potentiale, med optimisme snarere
end  frygt  og  ængstelse,  da  søvngængerne  er  ved  at  blive
opmærksomme  på  faren,  og  blot  skal  udstyres  med  de  rette



værktøjer til at bringe verden sammen, og opbygge det nye
paradigme for menneskeheden.

Udvalgt billede: Max Vakhtbovych, Pexels
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Schiller  Instituttets  dialog
med Rusland
Den 22 januar (EIRNS) – Schiller Instituttet afholdt i dag et
kritisk debatmøde under titlen: “En forskel i lederskab: Kan
krig mod Rusland stadig undgås?” I en tale fra den russiske
repræsentation  ved  FN,  redegjorde  ambassadør  Dmitry
Polyanskij, 1. permanente vicerepræsentant for Den Russiske
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Føderations faste mission ved FN, for den barske virkelighed i
forbindelse med de vestlige lederes igangværende stormløb mod
krig. “Det ser ud til,” sagde han, “at vores vestlige kolleger
er forblændet af den såkaldte ‘sejr’ i Den kolde Krig, og
fortsætter med at leve i disse minder og forsøger at tale ud
fra  en  overlegen  position  og  påtvungen  dobbeltmoral.  De
bebrejder os for vores troppers tilstedeværelse og bevægelser
på eget suveræne territorium, mens de hævder, at alt, hvad de
gør på NATO’s territorium, ikke angår andre. Dette vil ikke
længere kunne fungere.”

Helga Zepp-LaRouche fremlagde en tilgang til krisen ud fra et
overordnet perspektiv: “Jeg insisterer meget indtrængende på,
at vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur, som skal tage
hensyn til de grundlæggende erfaringer fra historien. Man må
undersøge  de  traktater,  der  førte  til  fred,  og  dem,  der
mislykkedes. Et godt eksempel på det første, er den Westfalske
Fred,  hvor  folk  efter  150  års  religionskrig,  især
Trediveårskrigen, indså, at ingen ville være sejrherre ved en
fortsættelse  af  krigen.  Så  de  blev  enige  om  de  berømte
principper i den Westfalske fred, hvoraf det vigtigste er, at
man skal tage hensyn til den andens interesser, hvis man vil
have  fred.  Hver  gang  det  bliver  praktiseret  –  og  denne
Westfalske Fred var i øvrigt begyndelsen til folkeretten og
det, der udgør FN-Pagten i dag – fører det til fred. Det andet
eksempel  er  Versailles-traktaten,  som  proklamerede,  at
Tyskland var den eneste skyldige part i Første Verdenskrig,
hvilket ikke var sandt. Den var bestemt ikke retfærdig. Den
lagde byrder på Tyskland, som ikke kun skulle betale krigens
udgifter,  men  også  erstatninger,  hvilket  overbelastede  den
tyske økonomi fuldstændigt. Så Rigsbanken begyndte at trykke
penge, hvilket førte til hyperinflation, og det bidrog til
depressionen.   Efterfølgende  førte  den  dybe  følelse  af
uretfærdighed, som folk, der kom ud for dette, havde, til
nazisternes  fremkomst  og  nationalsocialisternes  omvæltende
regeringsovertagelse, som førte til Anden Verdenskrig.”



Harley  Schlanger,  talsmand  for  LaRouche-organisationen,
gennemgik arrogancen hos de neokonservative og neoliberale,
som mente, at Vesten havde “vundet” Den kolde Krig, og at
dette gav dem tilladelse til at påtvinge alle nationer, deres
indbildte  overlegne  system  af  “demokrati  og  frie
markedsøkonomier”,  om  nødvendigt  med  militære  midler.  Han
fremlagde  en  oversigt  over  de  ulovlige  og  folkemorderiske
krige,  der  blev  ført  mod  nationer  –  Afghanistan,  Irak,
Jugoslavien, Libyen, Syrien og dernæst kuppet mod Ukraine i
2014  –  mod  nationer,  der  ikke  udgjorde  nogen  trussel  mod
nogen, krige baseret på falske anklager, som nu erkendes at
være blevet fremstillet for at retfærdiggøre krigene. Dette
omfattede den “chokterapi”, som blev pålagt selve Rusland, i
et forsøg på at reducere en betydningsfuld videnskabelig og
industriel nation til en “råstofeksportør” med en forarmet og
svækket  befolkning.  Da  Vladimir  Putin  omgjorde  denne
ødelæggelse,  blev  han  stemplet  som  “autokrat”,  mens  begge
partier  i  USA  stod  sammen  om  krigspolitikken.  Tiden  med
unilateralisme og en unipolær verden er nu afsluttet, hævdede
Schlanger,  da  det  kinesisk-russiske  samarbejde  om  national
opbygning, for dem selv og de 140 nationer, der har tilsluttet
sig Bælte- og Vej-Initiativet, ikke længere tager imod ordrer
og  ikke  længere  vil  tillade  farverevolutioner  eller
neokoloniale  krige  og  undertrykkelse.

Paul  Gallagher,  EIR’s  økonomiredaktør,  gennemgik  derefter
nedbrydningen  af  det  “Amerikanske  System”,  som  var  blevet
genoprettet  af  Franklin  Roosevelt  gennem  Glass/Steagall-
bankregulering  og  efterkrigstidens  Bretton  Woods-system.
Ødelæggelsen  begyndte  med  Nixon-regeringens  afkobling  af
dollaren fra guldet i 1971, hvilket omdannede banksystemet til
et system baseret på spekulation i stedet for produktion. Med
spekulationsboblens  kollaps  i  2008  blev  Lyndon  LaRouches
forslag om at genindføre det amerikanske systems principper
afvist  til  fordel  for  massiv  pengeskabelse,  for  at  redde
bankerne,  hvilket  medførte  den  største  “alting-boble”  i
historien.  Bestræbelserne  på  at  opretholde  boblen  på  275



billioner dollars gennem den grønne “New Deal”, der forvaltes
af de samme bankfolk, som er ansvarlige for selve boblen, ved
at afvikle fossile brændstoffer, mange industrier og landbrug,
ville resultere i en massiv affolkning af verden, hvilket
allerede er tydeligt globalt og selv i USA. Også her viser
Ruslands, Kinas og Bælte- og Vej–Initiativet, at den unipolære
verden, der ledes af City of London og Wall Street, ikke
længere  kan  diktere  denne  destruktion  over  for  resten  af
verden, med fare for at de vælger at starte en atomkrig, i
stedet  for  at  deltage  som  en  ligeværdig  partner  i  en  ny
verdensorden.

Richard  Black,  Schiller  Instituttets  repræsentant  ved  FN,
fulgte op på ambassadør Polyanskijs opfordring, til at gøre op
med  den  fremtvungne  opdeling  af  verden  i  konfliktfyldte
blokke,  og  søge  de  ting  der  forener  os  i  stedet  for  at
adskille  os.  Han  gennemgik  LaRouches  arbejde  med  de
videnskabelige  kredse  i  Rusland,  i  traditionen  fra  denne
nations store videnskabelige genier, og opfordrede borgerne i
de vestlige nationer, til at inddrage deres politiske ledere
og kandidater, for at tvinge deres regeringer til at opgive
deres  fobier  og  samarbejde  om  de  store  opgaver,  som  hele
menneskeheden står over for.

Der fulgte en livlig diskussion med spørgsmål og svar. Du
opfordres til at se dette vigtige og produktive møde og til at
handle  på  de  idéer,  der  blev
præsenteret: https://www.youtube.com/watch?v=o32znt4i_zE
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Kan  en  krig  mod  Rusland
stadig undgås?
Den 21. januar (EIRNS) – Dette spørgsmål: “Kan en krig mod
Rusland stadig undgås?”, er titlen på Schiller Instituttets
internationale dialog, lørdag den 22. januar kl. 20.00 dansk
tid, med det formål at styrke bestræbelserne på at stoppe
USA’s, det britiske imperiums og NATO’s farlige krigsførelse
mod Rusland og Kina og gøre plads til et fuldstændigt skift
mod  et  globalt  sikkerhedssystem,  baseret  på  princippet  om
gensidig fordel for alle, og helt afgørende, den økonomiske
fordel for alle. 

Resultaterne af dagens vigtige møde i Genève, mellem USA’s
udenrigsminister  Antony  Blinken  og  den  russiske
udenrigsminister Sergej Lavrov, ændrer ikke dette fokus, men
skærper det snarere. Mødet varede 90 minutter med bemærkninger
før og efter fra repræsentanterne. Der forventes en opfølgning
af drøftelserne – med en omtrentlig tidsplan for den næste uge
til 10 dage; men man kan til enhver tid forvente sabotage fra
fjender af denne forhandlingsproces. 

I korte træk fortalte Blinken, at præsident Biden havde bedt
ham om at mødes med Lavrov, og at han efter dagens samtaler
vil henvende sig til NATO og allierede samt Kongressen, og “vi
vil være i stand til at dele vores bekymringer og idéer med
Rusland mere detaljeret og skriftligt i næste uge, og vi er
blevet  enige  om  yderligere  drøftelser  derefter”.  TASS
rapporterede, at Blinken sagde, at USA og Rusland vil mødes
igen, efter at Moskva har gennemgået Washingtons forslag til
sikkerhedspolitiske  foranstaltninger  i  næste  uge.
Udenrigsministeriet  kastede  imidlertid  koldt  vand  på  denne
rapport og erklærede, at der ikke er planer om et møde, før
Rusland modtager et “artikel for artikel”-svar, på sit krav om
sikkerhedsgarantier. Ellers holdt Blinken sig til påstandene i
sin opremsning af beskyldninger og krav, idet han formanede
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Rusland til at nedtrappe sin magtanvendelse, ikke invadere
Ukraine osv. 

Lavrov  sagde  om  Blinkens  bemærkning,  at  USA  vil  svare
skriftligt på Ruslands “bekymringer”, at: “Jeg tror, det vil
være rigtigt at offentliggøre dette svar, og jeg vil spørge
Antony Blinken, så de ikke har noget imod det.” Han sagde, at
der ikke var nogen aftale om endnu et møde mellem ham selv og
Blinken.  Blandt  mange  andre  emner  sagde  Lavrov,  at  USA
gentager sine anklager mod Rusland “som et mantra” og pegede
på vestlig “hysteri”, når det gjaldt Ukraine.

Særligt bemærkelsesværdigt var inddragelsen af Kina i det, der
er  på  spil.  Det  russiske  udenrigsministerium  udsendte  en
erklæring i forbindelse med samtalerne, hvori det fremgår:
“Det er på høje tid, at vores amerikanske kolleger forstår, at
Washingtons  dobbelte  inddæmningspolitik  over  for  Moskva  og
Beijing er fuldstændig utidssvarende og ikke indebærer nogle
gunstige udsigter for USA. Amerikanerne ville gøre mere gavn
for sig selv og hele verden, hvis de opgav deres arrogante
krav om global dominans og gik ind i en ligeværdig og ærlig
dialog med Rusland, Kina og andre vigtige aktører, for at søge
afbalancerede løsninger på presserende globale sikkerheds- og
udviklingsmæssige anliggender”….

Schiller Instituttets præsident, Helga Zepp-LaRouche, sagde i
sin ugentlige strategiske webcast den 20. januar, at “jeg
mener, at det er faren for krig, som folk bør være bekymrede
over.” Men hun erklærede endvidere, at bekymringen bør være
“ud fra dynamikkens synspunkt [hvis] orientering, går meget
klart i retning af Bælte- og Vej-samarbejdet, fordi mange
nationer ser det som en langt større fordel at samarbejde
økonomisk i stedet for at føre geopolitiske spil.”

På  denne  måde  er  BRI-alliancer  og  -projekter
antikrigspolitik….

Deltag i de bestræbelser, der forsøger at afværge en krig, ved



at  se  og  dele  Schiller  Instituttets  internationale
dialogkonference den 22. januar, “Kan en krig mod Rusland
stadig  undgås?”,  og  bliv  aktiv  i  Schiller
Instituttet.  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20220
117-conference_20220122

 

Vi  har  nået  et  afgørende
øjeblik – “tiden er ved at
rinde ud”
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche den 20. januar
2022
I  de  sidste,  og  i  de  kommende  dage,  bliver  der  truffet
beslutninger som vil afgøre, om menneskeheden har den moralske
evne til at overleve. I sin ugentlige dialog præsenterede
Helga Zepp-LaRouche en dramatisk tour d’horizon (gennemgang),
idet hun flettede en analyse af topmøder, troppebevægelser og
positive  økonomiske  udviklinger  omkring  Bælte-ogVej-
Initiativet  sammen,  og  formidlede  både  den  enorme  fare  i
nutiden og, hvad der er vigtigt, en vej ud af denne fare.

Hun understregede, at Blinkens trusler i Ukraine ikke er helt
i tråd med Bidens udtalelser. Hun understregede desuden, at
Putin  har  været  klar  over,  hvorfor  Rusland  har  brug  for
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strategiske garantier, og at nogle i Vesten, såsom David Pyne,
Gilbert Doctorow og general Kujat, åbent diskuterer dette. Vi
har en delegation bestående af syv tåbelige senatorer, der
efter en tur til Kiev skrålede op og krævede, at Biden skulle
stramme sig an, og en af dem – som hun omtalte som senator
Wicked – sagde, at Putin skal have en blodtud. Samtidig var
den iranske præsident i Moskva for at underskrive en 20-årig
aftale,  og  kineserne  og  syrerne  færdiggjorde  et
aftalememorandum  om  samarbejde  i  BVI.

Endelig  talte  hun  bevægende  om  Schiller  Instituttets
konference den 15. januar om Afghanistan, hvor den nuværende
trussel  om  millioner  af  sultende  mennesker,  blev  sat  i
kontrast til Indiens banebrydende beslutning om at sende hvede
til Afghanistan gennem Pakistan.

 

Zepp-LaRouche: ”Det er ved at
være  sidste  øjeblik”  med
hensyn  til  faren  for  krig
mellem USA og Rusland
Den 19 jan. (EIRNS) – USA’s udenrigsminister Antony Blinken
indledte onsdag den 19. jan., tre dage med kritiske møder i
Europa,  for  at  diskutere  Ukraine-krisen  og  Ruslands
ufravigelige insisteren på, at hvis sikkerhedsforhandlingerne
med USA skal fortsætte, skal Rusland modtage skriftlige svar
på hvert af de punkter, der er rejst i de to udkast til
traktatforslag,  som  de  præsenterede  for  verden  den  17.
december. I disse traktatforslag, det ene med USA og det andet
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med NATO, fastslås det, at Ruslands nationale sikkerhed er
alvorligt  udfordret  af  den  truende  opstilling  af  NATO’s
avancerede  våbensystemer  på  deres  egen  grænse  og  af  den
foreslåede  optagelse  af  Ukraine  i  NATO-alliancen,  og  at
Rusland derfor skal have skriftlige garantier for, at ingen af
delene vil forekomme – ellers vil de selv træffe “militær-
tekniske gengældelsesforanstaltninger”.

Onsdag rejste Blinken til Kiev i Ukraine for at mødes med
præsident Volodymyr Zelensky. Torsdag den 20. januar tager han
til Berlin for at mødes med udenrigsministrene fra Tyskland,
Frankrig og den krigsførende toneangivende britiske regering.
Og fredag den 21. januar tager han til Genève for at mødes med
den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov.

Blinkens tur er ikke bare endnu en omgang diplomati: Krig
eller fred mellem USA og Rusland er på vippen. Putin har
gentagne  gange  advaret  om,  at  Rusland  egenrådigt  bliver
nødsaget  til  at  vedtage  “passende  militær-tekniske
gengældelsesforanstaltninger”,  hvilket  Gilbert  Doctorow,  en
politisk analytiker med base i Bruxelles, mener vil omfatte
opstilling  af  atombevæbnede  SS-26  Iskander-M
kortdistancemissiler til Hviderusland og Kaliningrad, for at
true NATO’s frontlinjestater og det østlige Tyskland, samt
muligvis  placering  af  atombevæbnede  Zircon  hypersoniske
krydsermissiler til søs ud for kysten af Washington, D.C.,
som, påpeger Doctorow videre, “Rusland tidligere har erklæret
kunne  bruges  til  at  ødelægge  USA’s  hovedstad,  inden
præsidenten  kunne  flygte  med  Air  Force  One.”

I  sine  samtaler  med  Zelensky  satte  Blinken  tonen  for  sin
samtale  med  Lavrov  den  21.  januar,  ved  endnu  en  gang
aggressivt, udelukkende at give Rusland skylden for krisen, og
kræve at de “nedtrapper” ved at stoppe udstationeringen af
tropper på deres eget territorium, nær grænsen til Ukraine,
eller være forberedt på at blive ramt af den brændte jords
økonomiske krigsførelse fra Vestens side. 



Lavrov gentog for sit vedkommende, den russiske holdning efter
samtaler  den  18.  januar  med  den  tyske  udenrigsminister,
Annalena Baerbock: “Vi afventer nu svar på disse forslag (de
to  traktatudkast),  som  lovet,  for  at  fortsætte
forhandlingerne.”

“Krigsfaren er større end nogensinde før, og vi står på randen
af Tredje Verdenskrig”, advarede Helga Zepp-LaRouche i dag.
“Det er ved at være sidste øjeblik, og tingene må udvikle sig
på den ene eller den anden måde i de kommende dage.” Selv om
der er et voksende kor af stemmer, der kalder på fornuft i USA
og  Europa,  er  briternes  og  deres  amerikanske  krigsparti-
forbundsfællers kontrol over USA’s politik ikke blevet brudt.
Desuden, erklærede Zepp-LaRouche, drives nedturen til krig af
det systemiske sammenbrud i det transatlantiske finanssystem,
som nu er ved at komme ud af kontrol, som Lyndon LaRouche
gentagne gange forklarede.

Men der er en anden dynamik i gang i verden, nemlig den
fremvoksende  omgruppering  af  nationer  på  alle  kontinenter
omkring Kina og Rusland og Bælte- og Vej-initiativet som et
alternativ  til  den  malthusianske  affolkningspolitik,  der
fremmes af det døende transatlantiske system. Et tegn på dette
er Irans præsident Ebrahim Raisis besøg i Moskva, hvor en 20-
årig pakke af udviklingsaftaler er til drøftelse. Et andet er
det  kommende  besøg  af  den  argentinske  præsident  Alberto
Fernàndez i Moskva og derefter i Beijing, hvor han planlægger
at  underskrive  et  aftalememorandum  om  Bælte-  og  Vej-
initiativet.

Hvis  USA  fortsat  er  fjendtligt  indstillet  over  for  dette
politiske alternativ og fortsætter med at forsvare City of
London og Wall Streets bankerotte system, vil verden efter al
sandsynlighed glide i retning af en termonuklear krig. Hvis
USA  tilslutter  sig  Bælte  og  Vej-initiativet,  som  Lyndon
LaRouche anbefalede fra starten, er udsigterne for fred og
udvikling fremragende.



Vi tilslutter os Helga Zepp-LaRouches opfordring til at gøre
2022 til Lyndon LaRouches år og til at vedtage hans politik.

Billede: public domain

 

For Afghanistan og resten af
verden: Fremad med “Operation
Ibn Sina”!
Den 18 januar (EIRNS) – Schiller Instituttets internationale
seminar den 17. januar, “Uretfærdighed et hvilket som helst
sted er en trussel mod retfærdighed overalt: Stop mordet på
Afghanistan”,  fremmede  Helga  Zepp-LaRouches  “Operation  Ibn
Sina” ud over dens oprindeligt målrettede og allerede delvist
vellykkede rolle med at “prikke til samvittigheden” i den
transatlantiske verden. I denne verden af “fortællinger” og
“spin” er regeringer i øjeblikket bevidst involveret i den
potentielle  “hævngerrige  udsultning”  af  millioner  af
mennesker. Men nu, hvor medicinens “Adolph Eichmann”, Ezekiel
Emmanuel, forsøger at erklære, at massedød som følge af Covid-
infektion, herunder gennem varianter, der endnu ikke er blevet
opdaget, allerede er “endemisk” i USA [“Det vil blive her. Vi
må  lære  at  leve  med  det”],  er  der  allerede  en  forarget
reaktion fra det medicinske personale og deres fagforeninger.

“Operation Ibn Sina” er ikke, og har aldrig kun været gældende
for Afghanistan. Den er i sig selv en form for medicin, der
skal  kurere  den  epidemi  af  transatlantisk  “fordærvet
ligegyldighed “, som heldigvis endnu ikke har bredt sig til
hele verden. “Operation Ibn Sina” kan imidlertid være den
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eneste  effektive  måde  at  forhindre,  at  massedøden  bliver
ordineret til USA’s og Europas fattige, ældre og immunsvækkede
som en “beklageligvis nødvendig spareforanstaltning”. Hvis vi
afstår fra at redde Afghanistan og undlader at samarbejde med
Rusland, Kina, Indien og andre nationer om at etablere en
verdenssundhedsplatform i løbet af dette år, så falbyd en
hvilken som helst bogholders løgn, men “spørg ikke om hvem
klokken ringer for – den ringer for dig”.

Samme  dag  som  Schiller  Instituttets  seminar,  talte  Kinas
præsident Xi Jinping på Davos World Economic Forum om emnet:
“Gå fremad med tillid og beslutsomhed, for i fællesskab at
skabe en bedre verden efter COVID”. 

Her er et uddrag af Xis bemærkninger: “Vi må gøre alt, hvad
der er nødvendigt for at fjerne pandemiens skygge, og sætte
skub i den økonomiske og sociale genopretning og udvikling, så
håbets solskin kan lyse op i menneskehedens fremtid.

Verden gennemgår i dag store forandringer, som vi ikke har
oplevet  i  et  århundrede.  Disse  forandringer,  som  ikke  er
begrænset til et bestemt øjeblik, en bestemt begivenhed, et
bestemt  land  eller  en  bestemt  region,  repræsenterer  de
dybtgående og gennemgribende forandringer i vores tid. I takt
med at tidens forandringer kombineres med den pandemi, der kun
forekommer én gang for hvert århundrede, befinder verden sig i
en  ny  periode  med  turbulens  og  forandring.  Hvordan  kan
pandemien bekæmpes, og hvordan kan vi opbygge en verden efter
COVID? Det er vigtige spørgsmål, som alle mennesker i hele
verden  er  optaget  af.  Det  er  også  vigtige  og  presserende
spørgsmål, som vi må besvare.

Som et kinesisk ordsprog siger: “Verdens dynamik blomstrer
eller aftager, verdens tilstand går enten frem eller tilbage”.
Verden udvikler sig altid gennem bevægelsen af modsætninger;
uden  modsætninger  ville  intet  eksistere.  Menneskehedens
historie er en fortælling om at opnå vækst ved at imødegå
forskellige  prøvelser  og  udvikle  sig  ved  at  overvinde



forskellige  kriser..

..Stærk tillid og samarbejde er den eneste rigtige måde at
besejre pandemien på. At holde hinanden tilbage eller at skyde
skylden  over  på  hinanden,  ville  kun  medføre  unødige
forsinkelser i indsatsen og distrahere os fra det overordnede
mål.  Der  er  brug  for  at  lande  styrker  det  internationale
samarbejde mod COVID-19, gennemfører et aktivt samarbejde om
forskning  og  udvikling  af  lægemidler,  opbygger  flere
forsvarslinjer i fællesskab mod coronavirusset, og fremskynder
bestræbelserne på at opbygge et globalt sundhedsfællesskab for
alle. Det er særlig vigtigt at udnytte vaccinerne fuldt ud som
et effektivt våben, sikre en retfærdig fordeling af disse,
fremskynde  vaccination  og  afslutte  den  globale  mangel  på
immunisering, for virkelig at beskytte befolkningernes liv,
sundhed og levebrød….”

Husk også på bemærkningerne fra Anna Popova, den russiske
leder  af  den  Statslige  tjeneste  for  tilsyn  med
forbrugerbeskyttelse  og  menneskelig  Velfærd  –  i  realiteten
Ruslands  pendant  til  USA’s  militære  sundhedschef  –  til
konferencen i december for de ni nationer i Fællesskabet af
uafhængige  Stater  (SNG)  om  krigen  mod  pandemien.  “I
betragtning af vores staters nærhed, de fælles epidemitrusler
og integrationsniveauet, er en af vores vigtigste opgaver at
opbygge  et  fælles  system  for  respons  på  epidemier  og
nødhjælp”,  sagde  hun.  På  samme  konference  talte  selveste
præsident  Vladimir  Putin  om  “fælles  videnskabelige
aktiviteter, udvikling af medicin og forebyggende lægemidler,
samt udveksling af testudstyr og midler til at overvinde denne
sygdom”.

Dr. Joycelyn Elders foreslog, ved afslutningen af seminaret på
Martin  Luther  King-dagen,  at  Komitéen  for  modsætningers
Sammenfald, udsender et “Medicinsk Manifest”, hvilket Helga
begejstret  tilsluttede  sig.  Døren  er  nu  åben  for  USA’s
befolkning  for  at  kræve  den  generelle  velfærdsklausul  i
forfatningens præambel tilbage og gå sammen med andre nationer



for  at  ændre  den  uretfærdighed,  der  nu  udfolder  sig  i
Afghanistan. Lyndon LaRouches bemærkninger fra Martin Luther
King-dagen i 2004 bør læses af nogle, gennemgås af andre og
tages  til  efterretning  af  alle  for  at  opdage  den  “åbne
hemmelighed”  om,  hvordan  vores  nuværende  lovmæssige
nedstigning til helvede kan vendes af en lovmæssig fornyet
forpligtelse til menneskehedens fremtid og dens velstand.

Udvalgt billede: SulimanSallehi

For  at  stoppe  mordet  på
Afghanistan:
Uretfærdighed hvor som helst
er  en  trussel  mod
retfærdighed når som helst.
Helga  Zepp-LaRouches  hovedtale,  Schiller  Instituttets
videokonference

Den 17. januar 2022. HELGA ZEPP-LAROUCHE: Goddag. Situationen
i Afghanistan er virkelig ufattelig. I flere måneder, jeg vil
sige i en måned efter Talibans magtovertagelse i august, var
der  et  stort  mediefokus  –  primært  på  de  utrolige
omstændigheder i forbindelse med USA’s tilbagetrækning, NATO’s
tilbagetrækning  og  Talibans  magtovertagelse.  Men,  ca.  fire
måneder derefter forsvandt Afghanistan praktisk talt fra de
internationale  medier.  Nu  er  det  pludselig  tilbage.  Alle
medierne  rapporterer  om  tal  og  fakta,  som  er  helt
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forfærdelige. Ifølge FN’s Verdensfødevareprogram og andre FN-
myndigheder, er der 24,4 millioner mennesker i fare for ikke
at  overleve  denne  vinter.  Der  er  omkring  8,7  millioner
mennesker, der sulter, mens vi taler her lige nu. Der er 50 %
af alle børn under fem år i umiddelbar fare for at dø, 16
millioner børn i alderen fra fødslen til 16 år, som er i
fødevareusikkerhed,  og  de  fleste  af  dem  er  nødt  til  at
arbejde, fordi familierne sulter. Det betyder, at disse børn
ikke får nogen uddannelse, og at de er nødt til at arbejde for
at kunne opretholde familien. Naturligvis er der et udbrud af
mæslinger,  diarré,  polio,  COVID-19  og  malaria.  Den
underernæring,  som  disse  børn  lider  under,  gør  dem
selvfølgelig meget mere sårbare over for disse former for
infektioner.

Katastrofen er så stor – og dette er ikke en rapport fra
medierne, det kommer fra mange øjenvidner, som fortæller det
til deres slægtninge – folk er så fattige og så desperate, at
de efter mange dage uden mad sælger deres børn. For hvor
meget? De sælges for mellem 950 og 1.300 dollars for et barn.
Folk sælger deres nyrer. Nyrer er lidt dyrere; de sælges for
1.300-1.800 dollars.

Dette  er  ikke  ukendt  for  Vesten.  Vesten  er  lige  nu  mere
optaget af at redde de afghanere, der samarbejdede med NATO-
tropperne, mens de stadig var til stede. Så de gør en stor
indsats, ligesom den tyske regering udtaler: “Åh, vi er nødt
til at få disse mennesker ud og redde dem fra Taliban”. De
forsøger at evakuere de sidste vigtige fagfolk og uddannede
mennesker, som der er et presserende behov for derovre. Oven i
det hele er valutaen styrtdykket med mere end 25 % siden
august, hvilket betyder, at folk, selv om de har en lille sum
penge,  ikke  har  råd  til  at  købe,  fordi  priserne  bare
galopperer ukontrollerbart. Vesten har naturligvis ikke kun
indført  sanktioner,  men  har  også  frataget  den  afghanske
regering dens aktiver – 8,5 milliarder dollars i USA og jeg
ved ikke, hvor mange hundrede millioner i europæiske banker.



Disse  penge  er  blevet  indefrosset.  De  har  også  afkoblet
Afghanistan fra SWIFT-aftalen, så selv afghanere i eksil ikke
kan sende penge, fordi banksystemet er brudt sammen.

Det er helt overlagt Det er interessant, at der var en artikel
i  Foreign  Affairs,  som  er  en  publikation  fra  Council  on
Foreign Relations, den 29. december, hvor der nu er en række
artikler i New York Times og Financial Times, som pludselig
hævder, at det måske var en fejltagelse, og at vi måske er
nødt til at ændre den førte politik. Det, der står i denne
artikel i Foreign Affairs, er, at i løbet af de mange år med
samtaler  på  fine  hoteller  i  Qatar  mellem  amerikanske
embedsmænd og Taliban, har disse amerikanske embedsmænd hele
tiden  advaret  Taliban  og  sagt:  “Hør,  hvis  I  nogensinde
forsøger at overtage kontrollen i Afghanistan og Kabul med
militære midler, vil I få en forfærdelig situation. Vi vil
afskære jer fra penge; vi vil ødelægge jeres økonomi. I vil
være i økonomisk isolation, I vil være fattige.” Derefter står
der i artiklen: “Dette var, som vi nu kan se, ikke en tom
trussel. Da Vesten stoppede bistanden”, som udgjorde 80 % af
den  afghanske  regerings  budget  under  disse  20  års  NATO-
tilstedeværelse,  fordi  de  ikke  opbyggede  økonomien,  de
opretholdt  blot  den  afghanske  økonomi  gennem  international
bistand. 80 % af budgettet var på denne måde. Så de vidste
alle, at når donorlandene afbrød denne bistand, fordi de ikke
var  tilfredse  med  Talibans  magtovertagelse,  så  brød  den
afghanske økonomi straks sammen. De indefrøs aktiverne, så
selv  de  penge,  der  tilhører  det  afghanske  folk,  ikke  var
tilgængelige.  Umiddelbart  kastede  de  halvdelen  af  den
afghanske befolkning ud i hungersnød. Nu siger de: “Åh, det
var en fejltagelse. Det er i uoverensstemmelse med de vestlige
mål. USA bør hjælpe med at genoplive den afghanske økonomi;
dette er ikke godt for USA’s prestige. Vi er nødt til at
arbejde  sammen  med  Taliban”.  Det  er  kendetegnende  for
realpolitik, at man en gang imellem er tvunget til at gøre
noget sådant.



Jeg finder det helt forfærdeligt. Hvad det betyder, står der
tydeligt beskrevet i denne artikel, og det blev i mellemtiden
sagt af den pakistanske premierminister Imran Khan i en tale
til OIC [Organisationen for islamisk Samarbejde] i Islamabad.
Da NATO forlod landet, og 80 % af budgettet blev skåret væk,
vidste  alle,  hvad  der  ville  ske.  Så  det  var  ikke  en
fejltagelse. Nu er der gået fem måneder, og landet er ved at
sulte ihjel. Det er den værste humanitære krise nogensinde, og
alle vidste det. Alle medierne vidste det, alle regeringerne
vidste  det.  Jeg  tror  virkelig,  at  dette  er  mere  end  et
spørgsmål om amerikansk prestige. Jeg tror, at det, der er
sket nu, er, at det er gået op for nogle mennesker, at på
grund af OIC, er der 57 islamiske lande som ser på, hvad
Vesten gør – USA og de europæiske lande, som var dér sammen
med NATO i 20 år, og som efterlod landet i opløsning. Det
viser sig nu, at hvis Vesten ikke ændrer sin adfærd meget
hurtigt,  vil  dette  blive  det  store  liberale  demokratis
moralske undergang.

Man skal virkelig lade det bundfælde sig. Det er ikke Taliban,
Rusland  og  Kina,  der  er  ansvarlige.  Dette  er  en  bevidst
handling,  hvor  Vesten  ønskede  at  straffe  regeringen  i
Afghanistan, men de straffede folket, befolkningen. Det er på
grænsen til folkedrab. Jeg ønsker virkelig at sige dette i de
skarpest  mulige  vendinger,  fordi  vi  er  nødt  til  at  vække
verdenssamfundet  til  at  forstå,  at  denne  utrolige
uretfærdighed  skal  bekæmpes.

FN’s generalsekretær Guterres appellerede for blot et par dage
siden til USA om, at de ubetinget skal frigive midlerne, at de
skal  hjælpe  med  at  overvinde  denne  ufattelige  humanitære
krise.

Jeg vil gerne tilføje en dimension til dette, for det er
naturligvis realpolitisk at sige, at Taliban er der, og ingen
bør ønske, at Taliban skal omstyrtes, hvilket nogle mennesker
også overvejer. Hvis man nu forsøger at slippe af med Taliban
med de virkemidler, der ikke har fungeret i 20 år, ønsker man



så at kaste dette fattige land Afghanistan ud i endnu en
borgerkrig? Der må være en ende på denne geopolitik. Så jeg
vil gerne præsentere en anden tilgang. Jeg har kaldt denne
indsats for at redde Afghanistan for “Operation Ibn Sina”. I
den muslimske verden behøver man ikke at forklare nogen, hvem
Ibn Sina er. I Europa ville man ikke have været nødt til at
forklare det – i hvert fald ikke før for et stykke tid siden –
fordi Ibn Sina generelt var en af de store giganter i den
universelle historie. Han var også meget velkendt i Europa som
Avicenna.  Han  levede  fra  980  til  1037,  altså  for  omkring
tusind år siden. Han var et vidunderbarn. Han kunne Koranen
udenad, da han var 10 år gammel. Han blev født i Afshana, nær
Bukhara, som i dag er Usbekistan. Hans far stammer fra Balkh,
som  ligger  nær  Mazar-e-Sharif,  i  det  nuværende
Nordafghanistan. Han blev uddannet i islams gyldne tidsalder –
hvad  der  startede  med  det  abbasidiske  dynasti  i  Baghdad,
omkring 750 e.Kr. I denne periode havde man så den utrolige
oversættelse af alle de græske klassiske lærde. Der var mange
mennesker,  som  enten  tilhørte  Aristoteles’  tradition,
peripatetikerne, eller Platons tradition, neoplatonikerne. Og
Avicenna, Ibn Sina, kendte mange af dem; især al-Kindi, al-
Farabi, men han læste også Almagest fra Ptolemæus og Euklids
bøger.  Så  han  var  yderst  veluddannet,  og  meget  hurtigt
udviklede han et talent til at blive en fremragende læge. Han
var i stand til at helbrede mange af de fremtrædende personer
omkring  sig,  så  han  havde  adgang  til  de  øverste  emirers
vigtigste biblioteker.

Under  alle  omstændigheder  udviklede  han  en  meget  vigtig
filosofisk  idé,  nemlig  forestillingen  om  den  “nødvendige
eksistens”. Det er et meget dybtgående begreb. I bund og grund
er  det  en  teologisk  diskussion  om  universets  evighed,  og
hvorfor der må være en endelig årsag, som er ansvarlig for
alt, hvad der er betinget af universet. Dette ville føre for
langt væk fra seminaret lige nu, jeg har netop holdt et indlæg
om det, som du forhåbentlig snart kan finde på internettet.
[Se  “Operation  Ibn  Sina:  Toward  a  World  Health  Program”



https://schillerinstitute.com/blog/-
2022/01/15/operation-ibn-sina-toward-a-world-health-program/]
Men han er naturligvis mest berømt for det faktum, at han var
en af de store læger gennem tiderne. Han var på samme niveau,
hvis ikke større, end den græske læge Galen eller Hippokrates.
Han udviklede en hel lægevidenskab, som han nedskrev i den
berømte “Canon of Medicine”, som straks i det 12. århundrede
blev oversat til latin og spansk. Den påvirkede den europæiske
og islamiske lægevidenskab indtil det 18. og 19. århundrede.
Han  udviklede  viden  om  mange  nye  sygdomme  som  kræft  og
diabetes.  Han  havde  en  absolut  viden  om  anatomi,  og  han
udviklede 760 lægemidler. Under alle omstændigheder var han en
helt enestående læge

Og det var ham, der opdagede vigtigheden af karantæne. Det er
sådan,  jeg  husker  ham,  fordi  vi  har  en  pandemi.  Vi  har
COVID-19, og karantæne er en af de vigtigste måder at bekæmpe
infektioner på. Det var Ibn Sina, der opdagede det. Der findes
en smuk gammel film fra 1956, som jeg kun kan råde jer til at
se. Den hedder “Ibn Sina”, og det er historien om Ibn Sina,
der forklarer sine samtidige, hvordan man skal isolere sig,
hvordan  man  skal  vaske  hænder,  hvordan  man  skal  udvise
hygiejne.  Den  er  blevet  offentliggjort  af  den  usbekiske
regering, og hvis du vil have et sanseligt indtryk af Ibn
Sina, bør du se denne film og lytte til min præsentation af
hans liv.

Jeg sagde, at vi er nødt til at gøre denne indsats for at
redde  Afghanistan,  Operation  Ibn  Sina,  for  hvad  har
Afghanistan  brug  for?  De  har  brug  for  et  moderne
sundhedssystem, de har brug for moderne hospitaler til at
behandle alle disse sygdomme. Og opbygningen af et moderne
sundhedssystem  skal  være  begyndelsen  til  at  overvinde
underudviklingen og det ufattelige sammenbrud i økonomien ved
at genopbygge Afghanistans økonomi i forhold til nabolandenes
store  projekter  –  Bælte-  og  vejinitiativet,  udvidelsen  af
CPEC, den økonomiske korridor mellem Kina og Pakistan, fra
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Pakistan gennem Kabul til Usbekistan – gennem Khaiber Pas og
andre projekter. Der er behov for en international indsats for
ikke kun at redde befolkningen nu. Vi må appellere til verden;
FN har krævet, at der omgående sendes 5 milliarder dollars.
Det er det største beløb, som FN nogensinde har anmodet om til
en øjeblikkelig humanitær krise. Disse penge skal stilles til
rådighed. Aktiverne må frigøres. Men derefter appellerer jeg
til alle lande, men især til europæerne og USA, som har et
enormt moralsk ansvar, fordi vi var der i 20 år. Man kan ikke
bare  forlade  et  land,  bare  fordi  man  ikke  kan  lide  det
politiske  system,  der  har  overtaget  magten,  og  straffe
befolkningen ved at dræbe halvdelen af den eller mere.

Jeg appellerer til hele verden om at deltage i Operation Ibn
Sina. Ikke kun for at yde den umiddelbare humanitære bistand,
men  også  for  at  opbygge  den  afghanske  økonomi  sammen  med
nabolandene, de centralasiatiske republikker, Pakistan, Iran,
men naturligvis også Kina, Rusland og Indien, som alle har en
interesse i at stabilisere denne region. Afghanistan befinder
sig på et geopolitisk helt afgørende sted, hvilket er grunden
til, at briterne udformede ”Det store Spil” som en måde at
destabilisere  først  det  zaristiske  Rusland,  derefter
Sovjetunionen og nu forhåbentlig efter deres mening, Rusland
og  Kina.  Det  må  stoppe.  Afghanistan  har  fortjent  en  lys
fremtid. Derfor mener jeg, at Operation Ibn Sina er den bedste
måde at samle kræfterne til dette formål. Man har brug for en
spændende figur som Ibn Sina, som er alle islamiske folks
stolthed i hele regionen, til at samle sig om og gøre det til
symbolet på en smuk fremtid for Afghanistan.

Hvis vi kan mobilisere den moralske modstandskraft og den
moralske robusthed til at gøre dette, tror jeg samtidig, at vi
vil gøre det bedste for at redde vores egen civilisation, for
det er endnu ikke afgjort, hvad der kommer ud af denne særlige
periode i historien. Hvis vi kan være gode i et område som
Afghanistan, så er der håb om, at vi kan løse de større
strategiske kriser. Hvis vi hjælper Afghanistan nu, er dét det



bedste, vi kan gøre, ikke kun for det afghanske folk, men for
hele  civilisationens  fremtid.  Så  jeg  appellerer  til  jer,
deltag i Operation Ibn Sina.

 

Direkte  appel  fra  FN  til
USA’s  Udenrigsministerium:
Red Afghanistan fra massedød
Den 14. jan. (EIRNS) – På tidspunktet for denne udsendelse,
afventer man besked fra et møde (virtuelt) i dag, der skal
afholdes  mellem  USA’s  udenrigsminister  Antony  Blinken  og
topembedsmænd fra FN om Afghanistan, som blev annonceret i går
af FN’s generalsekretær Antonio Guterres, på grund af den
forestående  massedød.  Guterres  opfordrede  ikke  kun  til  at
mobilisere  omfattende  bistand,  men  også  til  presserende
genetablering  af  centralbanken,  valuta  likviditet  og  et
finansielt system, ellers vil landet ophøre med at eksistere.
Han sagde, at millioner af afghanere er på “dødens rand”, og
at “kolde temperaturer og indefrosne aktiver er en dødelig
kombination”. Regler og betingelser, der forhindrer penge i at
blive brugt til at redde liv og økonomi, skal suspenderes i
denne nødsituation”, advarede han.

Guterres fremhævede USA og sagde, at USA har “en meget vigtig
rolle at spille, fordi det meste af det finansielle system i
verden opererer i dollars”, og USA tilbageholder størstedelen
af de indefrosne afghanske valutareserver. Til mødet i dag med
udenrigsminister Antony Blinken forventes, ud over Guterres
selv, at Peter Maurer, formand for Den Internationale Røde
Kors-  Komité,  og  Martin  Griffiths,  FN’s  undersekretær  for
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humanitære anliggender og nødhjælp, at være til stede.

Den  11.  januar  udsendte  Griffiths  på  vegne  af  alle  FN’s
humanitære organisationer og hjælpepartnere en international
appel  om  finansiering  på  4,4  milliarder  dollars  i  år  til
Afghanistan, hvilket er den største appel af denne art til en
enkelt nation i FN’s historie.

Blandt de nødvendige foranstaltninger, der nævnes i appellen,
er ophævelse af sanktionerne mod Afghanistan, som forhindrer
vigtige kommercielle funktioner, samt nødhjælp og ophævelse af
indefrysningen af de 9,5 mia. dollars i aktiver, der tilhører
Afghanistans nation og befolkning, og andre foranstaltninger,
der gør det muligt at få bank-, valuta- og vekseltransaktioner
til at fungere. Forarmelsen har nået et stadium af elendighed,
hvor  knap  5  %  af  den  samlede  befolkning  på  38  millioner
mennesker har tilstrækkeligt at spise. 23 millioner lever i
forskellige grader af ekstrem sult, og af dem er 8,9 millioner
mennesker ved sultestadiet.

Blandt  Taliban-regeringens  begrænsede  nødløsninger  er
programmet “mad for arbejde”, hvor en person, der stadig er i
stand til at arbejde, tilbydes 10 kg hvede for et bestemt
antal  arbejdstimer.  Det  er  ubærligt.  I  går  beskrev  FN’s
Fødevareprograms  landechef  for  Afghanistan,  Mary-Ellen
McGroarty, situationen over for AP som en “tsunami af sult”.

At  reagere  på  denne  nødsituation  er  en  moralsk  prøve  for
“Vesten”, hvis amerikanske og NATO-styrker trak sig ud for fem
måneder  siden  efter  20  års  besættelse.  Ingen  løgne  om
“demokrati” og “værdidrevne” udenrigsrelationer kan dække over
skylden i den massedød, der vil være resultatet, hvis der ikke
gribes ind omgående.

Den samme moralske test er involveret i spørgsmålet om krig
eller fred, i USA’s og NATO’s nuværende konfrontation med
Rusland. I går var den sidste af de tre samtaler i denne uge
mellem Rusland og “Vesten”: Den 9.-10. januar fandt samtalerne



sted mellem USA og Rusland (Genève), den 12. januar mellem
NATO  og  Rusland  (Bruxelles)  og  den  13.  januar  samtalerne
mellem OSCE og Rusland (Wien). På initiativ af Rusland, som i
december  fremlagde  to  tekster  om  sikkerhedsgarantier  med
henblik  på  konkret  handling,  blev  potentialet  for  et
produktivt arbejde, næsten uden undtagelse, ikke overraskende,
blokeret af en kollektiv positionering med løgne og trusler
fra USA og NATO.

Ikke desto mindre talte den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov i dag, da han leverede sin årlige gennemgang af sidste
års  diplomati,  om  at  fortsætte  disse  principielle
sikkerhedsforhandlinger og med velvillighed, samtidig med at
han strengt betonede, at det, der nu forventes, er skriftlige
svar på de russiske forslag til tekster, og det skal ske
snart. Rusland har ikke uendelig tålmodighed, understregede
han.

Næsten  samtidig  med  afslutningen  af  gårsdagens  OSCE-
forhandlingerne  i  Wien,  signalerede  USA’s  nationale
sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, imidlertid et nyt angreb på
Rusland, som siden er blevet ført ud i livet. Sullivan sagde
på  et  pressemøde,  at  “efterretningstjenesten  har  indhentet
oplysninger” om, at Rusland lige nu “forbereder en anledning,
til at have mulighed for at opfinde et påskud for en invasion”
af Ukraine, på samme måde som de gjorde det i 2014. Han sagde,
at Rusland bruger den samme “drejebog”, som de benyttede i
2014, og “administrationen vil have yderligere detaljer om,
hvad vi ser som denne potentielle udlægning af et påskud, som
vi vil dele med pressen i løbet af de næste 24 timer.”. Lige
på Sullivans stikord kom “pressen” i morges med tre bølger af
artikler – med Washington Post og New York Times i spidsen –
om at Rusland har aktiver indlejret placeret i Ukraine, klar
til at iscenesætte et “false flag”-stunt, for at retfærdiggøre
en russisk invasion. For det andet, at USA hellere må overveje
at lede, ikke blot støtte, Ukraines forsvar mod Rusland i
tilfælde af et angreb. For det tredje kommer rapporterne om,



at  der  netop  er  sket  et  nyt  cyberangreb  på  ukrainske
ministerier, hvor Rusland formodes at være gerningsmanden.

Hvis  denne  vanvittige  udenrigspolitik  får  lov  til  at
fortsætte, vil resultatet blive massedød som følge af krig.
Kremls talsmand Dmitrij Peskov er allerede gået ud og har
fordømt  disse  beskyldninger  som  fuldstændig  ubegrundede  og
baseret på “rygter”.

Schiller  Instituttet  har  sammen  med  samarbejdspartnere
mobiliseret alle mulige tiltag for at afsløre og stoppe denne
dødbringende  fremgangsmåde  og  dens  bagmænd.  For  at  få
øjeblikkelig opmærksomhed på Afghanistans nødsituation vil der
mandag den 17. januar kl. 11.00 (kl. 17 dansk tid) blive
afholdt et webinar på i Schiller Instituttet med titlen “Stop
mordet  på  Afghanistan”.
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20220117-conferenc
e

Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche udtalte i
går  på  sin  ugentlige  webcast:  “Hvis  du  har  noget  hjerte
tilbage i kroppen, så deltag i denne kampagne. For jeg tror,
at hvis Vesten ikke kan mobiliseres for at hjælpe med at løse
den  situation,  som  vi  har  forårsaget  –  jeg  mener,  ‘vi’,
Vesten, NATO var der i 20 år – hvis vi ikke kan løse det, vil
hele verden se på Vesten med fuldstændig foragt. Så dette er
en sidste chance for at vende dette, ved nu at gå sammen med
alle naboerne, herunder Rusland og Kina, men europæerne og USA
er de mest påkrævede. For hvis vi ikke kan gøre det, tror jeg,
at dette vil være symbolet på vores undergang. Og det må vi
ikke tillade, men må tage det som historiens vendepunkt.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/01/13/webcast-replace
-nato-with-a-security-architecture-based-on-the-westphalian-
principle/)



Er du parat til at bryde med
City of London og Wall Street
for at forhindre atomkrig?
Den 12. januar (EIRNS) – Mellem mandag og onsdag i denne uge
er  verden  rykket  dramatisk  tættere  på  randen  af  en
termonuklear  krig.

USA  og  NATO  satte  sig  på  tværs,  i  deres  respektive
sikkerhedsforhandlinger på højt niveau med Rusland den 10. og
12. januar og proklamerede deres hensigt om at fortsætte med
at  udvide  NATO  østpå,  helt  op  til  Ruslands  grænse  og  at
opstille  truende  atomangrebssystemer  ligeledes  ved  denne
grænse,  fem  minutters  flyvetid  fra  Moskva.  Den  russiske
viceudenrigsminister Alexander Grushko kom ud fra dagens møde
i Rusland-NATO-Rådet for at meddele, at der ikke blot manglede
en forenende positiv dagsorden mellem Rusland og NATO, men at
USA  og  NATO  er  vendt  tilbage  til  Den  kolde  Krigs  fulde
strategi  om  “inddæmning”  over  for  Rusland,  herunder
“fuldspektret dominans”. Rusland har ingen anden mulighed end
at  svare  igen  på  inddæmnings-,  afskrækkelses-  og
intimideringspolitikken,  erklærede  han.

Mandagens  drøftelser  mellem  USA  og  Rusland  sluttede  på
lignende måde.

Disse resultater er ikke overraskende, kommenterede Schiller
Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, i dag. Bortset
fra en eventuel privat kommunikation, eller bag kulisserne,
mellem præsident Biden og Putin, som måske er i gang, og som
tilbyder en mere rationel tilgang, kunne der meget vel komme
en hurtig modreaktion fra Ruslands side. Som Putin og mange af
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Ruslands øverste ledere gentagne gange har advaret om i de
seneste uger, kan Rusland ikke kapitulere over for de trusler,
der er rettet mod dets suverænitet og eksistens. Rusland står
over for en omvendt Cuba-krise, denne gang blot med en meget
kortere lunte til krig.

Husk på JFK’s ord for 60 år siden: “I løbet af den sidste uge
har umiskendelige beviser fastslået, at en række offensive
missilanlæg nu er under forberedelse på den indespærrede ø
(Cuba).” At gøre dette, mindede han verden om, “i et område,
der er kendt for at have et særligt og historisk forhold til
USA, er en bevidst provokerende og uberettiget ændring af
status quo, som ikke kan accepteres af dette land”.

 Zepp-LaRouche advarede om, at hvis de krigeriske udtalelser
og  konfrontationer  fortsætter,  så  står  verden  højst
sandsynligt  over  for  et  pludseligt  opgør  –  som  næsten
øjeblikkeligt kan eskalere til den termonukleare tærskel. Der
er et presserende behov for en bred mobilisering af kræfter
verden over for at standse denne nedtur til helvede og hurtigt
udvikle nye muligheder, der vil garantere sikkerhed og velfærd
for alle parter.

 – Der er behov for en ny, global sikkerhedsarkitektur til
straks at erstatte NATO’s organisation og politik, som har
bragt verden på krigens rand.

Den drivkraft, der presser verden mod en termonuklear krig, er
sammenbrudskrisen i hele det transatlantiske finanssystem. For
at deres system kan overleve, må de røveriske spekulanter i
City of London og Wall Street indføre fascistiske niveauer af
økonomisk udplyndring og bringe Rusland og Kina i knæ, for at
sikre  at  der  ikke  er  nogen  reel  modstand  mod  den  førte
politik.

Det transatlantiske system må underkastes en konkursbehandling
efter de retningslinjer, som Lyndon LaRouche angav i sine Fire
love fra 2014. Hvis dette system aflives, fjernes faren for



Tredje Verdenskrig.

Gennem  hele  sit  liv  har  Lyndon  LaRouche  gentagne  gange
forklaret  denne  nære  forbindelse  mellem  det  kollapsende
finansielle  system  og  tilskyndelsen  til  krig.  En  af  hans
klareste udlægninger var i en erklæring fra 23. december,
2011: “For at stoppe termonuklear krig, må man sætte gang i
det økonomiske opsving på verdensplan”, som vi tidligere har
citeret her på siden, og som i uddrag er den leder, der er
udgivet i Executive Intelligence Review af 7. januar, 2022. 
Som denne leder konstaterer, bekræfter LaRouches bemærkninger
fra 2011 “dette genis forudseenhed, og viser hvorfor Helga
Zepp-LaRouche har opfordret til, at året 2022 – 100-årsdagen
for hans fødsel – skal være kendt som “Lyndon LaRouches år”.”

LaRouche advarede i sin præsentation fra 2011: “Det vil være
en  termonuklear  tredje  verdenskrig  –  hverken  præ-atomkrig
eller atomkrig, men termonuklear krig. Målene er først og
fremmest Rusland og Kina. Det er de to vigtigste mål….

Spørgsmålet er som følger: Det nuværende verdenssystem, det
økonomiske system, er i færd med at gå i opløsning. Præcis
hvordan  dette  vil  foregå,  er  usikkert,  men  det  vil  ske.
Hensigten er at tilintetgøre to nationer – Rusland og Kina –
og det betyder atomvåben; det betyder termonukleare våben. Den
del er involveret….

På nuværende tidspunkt er USA, Europas nationer, Rusland, Kina
og andre lande klar til præcis denne krig.

Baggrunden for krigen er den kendsgerning, at hele verden er
ved at gå fallit, især den transatlantiske region, specielt
Europa,  og  også  USA,  og  nationerne  i  Sydamerika  og  andre
steder også …

Bankerotten fra USA’s perspektiv blev sat i gang tilbage i
2007, da man indledte processen med redningspakker. Siden da
har hele den transatlantiske region, i særdeleshed USA og
Europa, været fanget i en redningskrise, en hyperinflationær



redningskrise. På nuværende tidspunkt er den gæld, der er
blevet akkumuleret siden 2007 under dette program, af en sådan
størrelse, at alle dele af Europa på nuværende tidspunkt under
de  nuværende  regler  og  de  nuværende  ordninger  er  håbløst
bankerotte! De vil aldrig kunne komme sig som eksisterende
nationer under den nuværende gældsætning. Det samme gælder for
USA; Europa er lidt mere akut. Det er hvad der er sket….
Ophavsmanden til dette forhold er briterne….

Se, hvad vi er nødsaget til at gøre – der er løsninger på
denne konkurs. Først og fremmest må vi sætte verden under
konkurs – det vil sige en lovlig konkursbehandling. Det kan vi
for  det  første  gøre  ved,  i  USA  for  eksempel  –  og  andre
nationer kan kopiere denne foranstaltning i samarbejde med USA
– at vi anvender en Glass/Steagall-lovgivning, en amerikansk
Glass/Steagall-lov. Og der er nationer i Europa, som overvejer
at vedtage den samme Glass/Steagall-lov.

Under en Glass/Steagall lov vil størstedelen af de europæiske
nationers  og  USA’s  og  andre  landes  gæld  blive  slettet,  i
realiteten, fordi under Glass-Steagall vil spillegælden, som
er den største del af USA’s gæld, simpelthen blive placeret i
en særlig kategori, hvor nogen vil forsøge at finde ud af,
hvordan man får denne gæld betalt – og den vil aldrig blive
betalt! De vil simpelthen blive slettet af regnskaberne; der
er ingen anden løsning.

At slette denne gæld fra bøgerne, at annullere redningsgælden
vil betyde, at USA, og Europa, hvis de tilslutter sig, vil
være i stand til at reorganisere deres finanser, skabe et
kreditsystem og faktisk gå ind i en ny form for hamiltonsk
kreditsystem, et banksystem, som vil sætte USA, og også Europa
og andre nationer, hvis de tilslutter sig, i stand til at
organisere en finansiel genopretning.

Med andre ord, hvad der ville ske omgående: Husk, at det meste
af denne redningsgæld, Wall Street-gælden, London-gælden og
den øvrige redningsgæld er absolut værdiløs! Den kan aldrig



tilbagebetales! Den kunne aldrig tilbagebetales: Og den eneste
løsning på dette var naturligvis at føre denne krig. Og hvis
det britiske imperium kom ud som sejrherre i en sådan krig,
med  støtte  fra  USA,  så  ville  de  eftergive  deres  gæld  og
fortsætte  deres  forretninger.  Men  verdens  befolkning  ville
blive reduceret kraftigt gennem sult, udsultning og så videre,
hvilket alligevel er ved at ske.”

Erstat  NATO  med  en
sikkerhedsarkitektur  baseret
på det westfalske princip
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche den 13. januar
2022
I sin gennemgang af den igangværende række af diskussioner i
denne uge mellem Rusland, USA og NATO – som hun vurderede
indtil  videre  “ser  forfærdeligt  ud”  –  vendte  Helga  Zepp-
LaRouche tilbage til det, hun beskrev som de to alternative
tilgange til forholdet mellem nationerne. Versailles-traktaten
ved afslutningen af Første Verdenskrig har det til fælles med
USA’s og NATO’s holdning i dag, at sejrherrerne i krig, som en
unipolær  magt,  kan  diktere  fredens  vilkår.  Denne  åbenlyse
påstand  om  verdensdominans  tilsidesætter  andre  nationers
legitime ønsker og insisterer på, at de skal underordne sig
den  unipolære  magt.  Dette  er  typisk  “magtarrogance”  hos

https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/erstat-nato-med-en-sikkerhedsarkitektur-baseret-paa-det-westfalske-princip-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-13-januar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/erstat-nato-med-en-sikkerhedsarkitektur-baseret-paa-det-westfalske-princip-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-13-januar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/erstat-nato-med-en-sikkerhedsarkitektur-baseret-paa-det-westfalske-princip-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-13-januar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/erstat-nato-med-en-sikkerhedsarkitektur-baseret-paa-det-westfalske-princip-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-13-januar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/erstat-nato-med-en-sikkerhedsarkitektur-baseret-paa-det-westfalske-princip-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-13-januar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/erstat-nato-med-en-sikkerhedsarkitektur-baseret-paa-det-westfalske-princip-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-13-januar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/erstat-nato-med-en-sikkerhedsarkitektur-baseret-paa-det-westfalske-princip-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-13-januar-2022/


nutidens globalistiske krigshøge, som hævder, at USA “vandt
Den kolde Krig” og derfor har ret til at være den dominerende
verdensmagt.

I modsætning hertil var den Westfalske Fred, som afsluttede
Trediveårskrigen i 1648, baseret på den idé, at anerkendelse
af  “andres  interesser”  er  nøglen  til  en  varig  fred.  Den
direkte  afvisning  indtil  videre,  fra  de  amerikanske
forhandleres  side,  af  legitimiteten  af  præsident  Putins
sikkerhedshensyn, vil Rusland ikke acceptere. Selv om det er
bedre at tale end ikke at tale, sagde hun, har USA’s generelle
holdning i disse forhandlinger “sænket den nukleare tærskel”,
hvilket gør det mere sandsynligt, at der vil blive anvendt
atomvåben, hvis der skulle udbryde krig.

NATO, som skulle have været opløst ved afslutningen af Den
kolde Krig, må erstattes, især fordi dets nuværende politiske
kurs fører til en krig, hvor dets medlemmer i Europa vil blive
ødelagt.  Det  giver  ingen  mening  at  tilhøre  en
sikkerhedsalliance, som fører til krig. At dæmonisere Putin og
angribe Bælte-ogVej-Initiativet, når det vestlige finanssystem
er ved at bryde sammen, giver heller ikke mening. Hun sluttede
med  at  opfordre  vores  seere  til  at  deltage  i  Schiller
Instituttets online-seminar om nødsituationen den 17. januar
med temaet: “Stop mordet på Afghanistan”.

Briter  forsøger  at  skubbe
Rusland  ind  i  en
“bjørnefælde” i Kasakhstan.
Med kun et par dage tilbage før de planlagte forhandlinger 10.
januar  mellem  russiske  og  amerikanske  diplomater  på  højt
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niveau,  om  Ruslands  krav  om  “øjeblikkelige”  skriftlige
sikkerhedsgarantier fra USA og NATO, har magtfulde kredse i
London og Washington, som ikke vil bevæge sig bort fra at være
på  randen  af  atomkrig,  lanceret  endnu  en  provokation  mod
Rusland:  den  voldelige  destabilisering  af  Kasakhstan.  Tony
Blair,  George  Soros  og  utallige  internationale  ngo’er
medvirker  i  hele  operationen.

En “farverevolution” i Kasakhstan har klare sikkerhedsmæssige
konsekvenser for Rusland. Kasakhstan har den længste grænse
til  Rusland.  Det  er  placeringen  af  Ruslands  vigtigste
rumopsendelsesanlæg, Baikonur Cosmodrome, en by, som Rusland i
dag lejer af Kasakhstan.

Det ser ud til, at magtfulde kredse i London og Washington er
opsat på at provokere den russiske bjørn til at reagere med
undertrykkende vold i Kasakhstan, eller til at gøre det samme
i det østlige Ukraine, for derefter at vende om og bruge dette
som  en  færdigpakket  undskyldning  for  at  starte  destruktiv
økonomisk krigsførelse imod Rusland. Kort sagt, hvis de kan få
Rusland til at gå i “bjørnefælden”, så vil de give Rusland
“Afghanistan-behandlingen”  –  økonomiske  sanktioner  og
krigsførsel så alvorlig, at de sulter landet til underkastelse
…  eller  forsøger  at  gøre  det.  I  den  forstand  er  det
forestående  afghanske  folkedrab  på  mere  end  20  millioner
mennesker også en forløber for 3. Verdenskrig.

Helga Zepp-LaRouche fremhævede den strategiske betydning af
denne udvikling i sin ugentlige webcast: “Hvis du ville have
spurgt mig for en uge siden, hvis jeg forventer en indsats for
at  forstyrre  den  diplomatiske  offensiv,  der  hovedsageligt
kommer fra Rusland og Kina, for at uskadeliggøre det, der
tydeligvis byggede op som en dobbelt “cubamissilkrise” med
udviklingen omkring Ukraine og Taiwan, så ville jeg have sagt,
at man så absolut bør forvente en provokation til at forstyrre
disse møder, og her er vi så …

“Lad mig nu først nævne det positive aspekt:Der var et vist



gennembrud for blot et par dage siden, i mandags, da P5 FN-
nationerne, det vil sige de permanente fem atomvåbenstater,
for første gang blev enige om at bekræfte den meget vigtige
erklæring, som blev forhandlet mellem Gorbatjov og præsident
Reagan i Reykjavik i oktober 1986, om at en atomkrig aldrig
kan vindes og derfor aldrig må udkæmpes.”

Det er positivt, sagde Zepp-LaRouche, men nu “skal ordene
følges op af gerninger. Og den udtalelse som sådan, selv om
den  er  ekstremt  vigtig,  dæmper  endnu  ikke  krisen  omkring
Ukraine og heller ikke krisen omkring Taiwan, men, som jeg
sagde, så er det et meget vigtigt første skridt….

“Men vi har brug for en vending på hundrede procent, fordi
denne konfrontation mod Rusland og Kina er selvmorderisk … Jeg
tror,vi  har  brug  for  en  fuldstændig  ændring  af
prioriteringer, og befolkningen er nødt til at vågne op. Deres
ligegyldighed, ligegyldigheden – hos nogle af jer – over for
Afghanistan er det der åbner for, at disse rådne politikker
fortsætter i vores egne lande. Og vi skal have en mobilisering
for et nyt paradigme, både i vores egne lande og også i
relationer mellem nationer, fordi det er udtryk for samme
problem i systemet.”

Udvalgt billede: Esetok, CC BY-SA 4.0 via Wikimedia Commons

Zepp-LaRouche  opfordrer  NATO
og USA til at underskrive de
to strategiske traktater,
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som Rusland har foreslået
Den 22. december (EIRNS) – I sin ugentlige webcast i dag
opfordrede  Schiller  Instituttets  stifter,  Helga  Zepp-
LaRouche, USA, NATO og Europas nationer til øjeblikkeligt at
underskrive  de  to  strategiske  traktater  præsenteret  af
Vladimir Putins russiske regering, som et presserende første
skridt  til  at  få  verden  væk  fra  sin  nuværende  bane  mod
atomkrig.

”Jeg tror det er en absolut presserende nødvendighed for
NATO, USA og europæiske lande at blive enige om at underskrive
en sådan juridisk bindende aftale med Rusland”, sagde Zepp-
LaRouche.  “Det  Rusland  nu  kræver  i  skriftlige  juridiske
termer, er intet andet end det der blev lovet dem i 1990 af
USA og NATO”, løfter, som aldrig blev holdt. I stedet blev
NATO  ved  med  at  udvide  sig  østpå  op  til  selve  Ruslands
grænser; og defensive og offensive våbensystemer samt tropper,
har ledsaget denne udvidelse.

“Situationen er ekstremt bekymrende”, sagde hun, “fordi der er
mennesker,  der  er  fast  besluttet  på  denne  balancegang  på
randen af krig , i håb om at Rusland og Kina vil trække sig.
Men jeg tror ikke, at det ligger i kortene. Politikken med at
omringe Rusland og Kina fortsætter, selv om Rusland har sagt,
at deres røde streger er nået… Der må være en erkendelse af,
at vi er på en frygtelig farlig vej, og folk må udtrykke deres
modstand mod denne politik, højt og klart, før det er for
sent.”

Zepp-LaRouche  opfordrede  sine  lyttere  til  at  bruge  denne
juleperiode  til  at  hjælpe  med  at  organisere  andre  til  at
udtale sig imod denne truende katastrofe og relaterede kriser
– såsom faren for at titusindvis af millioner af mennesker
sulter i Afghanistan som følge af Storbritanniens, USA’s og
NATO’s finanskrigsførelse – og at mobilisere til fordel for de
politiske alternativer, som Lyndon LaRouche længe slog til lyd
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for.

The Brinkmanship of Trans-Atlantic Cannot Be Tolerated

Weekly Strategic Webcast with Helga Zepp-LaRouche,

Wednesday December 22, 2021

HARLEY SCHLANGER: Hello I’m Harley Schlanger. Welcome to our
weekly dialogue with Schiller Institute founder and Chairwoman
Helga Zepp-LaRouche. It’s Dec. 22, 2021.

And Helga, as we’ve been reporting over the recent weeks, the
drumbeat for war continues coming from trans-Atlantic powers.
The Russians are making proposals to try and address it. They
seem to be getting little or no response from the West. What’s
the latest that you have on this?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Well, it is extremely worrisome, because
it seems there are people committed to make a brinksmanship.
Obviously, they hope that Russia, and China for that matter,
will back down, but I don’t think that that’s in the cards. So
two weeks ago, we spoke about this unbelievable statement by
Sen. Roger Wicker, that he doesn’t want to take the first use
of nuclear weapons off the table.

Now, in the meantime, the whole thing has escalated. There was
a CNN report, with an unnamed U.S. high-ranking official, the
suspicion  was  that  it  was  National  Security  Adviser  Jake
Sullivan, who said we only have a window of four weeks left
before we have to get a breakthrough, and somehow referring to
a possible plan of Russia to invade Ukraine. Which Russia has
denied  many  times,  emphatically.  But  if  you  look  at  the
chronologically  of  the  last  several  weeks—it  started  much
earlier—but let’s take the visit of the Director of the Office
of National Intelligence of the United States Avril Haines to
Brussels, where she briefed the NATO ambassadors about so-
called hard evidence intelligence that Russia would plan and



invasion of Ukraine at the beginning of 2022.

As I said, it was denied by Russia. Then there are obviously
troops being gathered at the Russian side of the Ukrainian
border, which has been commented on many times by Russia, that
it’s their good right to do on their territory whatever they
want. According to Maria Zakharova, the spokeswoman of the
Foreign Ministry, there are at least 10,000 troops from NATO
in  Ukraine,  4,000  from  the  U.S.  and  6,000  from  other
countries; and in the middle of all of that—I mean, there was
the  discussion  between  Putin  and  Biden  on  Dec.  7  on
videoconference—which  again  looked  as  if  this  would  move
forward. But then, immediately, the people around Biden went
back to their bellicose statements, so one never knows exactly
what the U.S. policy is exactly.

And then Putin proposed two treaties, to the U.S. and to NATO.
Now, these are not proposals for negotiations but ready-made
treaties, one for the United States to sign, that they will
basically not insist that Ukraine be in NATO, and the other
one for NATO to sign, that NATO will not move any farther
eastward.  And  the  Russians,  Putin,  they  said  this  is  not
negotiable;  this  pertains  to  the  very  national  security
interests of Russia, and they insist that these treaties be
signed.

Now the reaction from the West, from [NATO Secretary General
Jens]  Stoltenberg,  from  Lambrecht,  the  new  German  defense
minister, various other people, they said, they will not let
Russia dictate what to do, and so forth, but there was no
serious response so far. And various Russian spokesmen, Deputy
Foreign Minister Sergey Ryabkov, Grushko, Lavrov, and various
other people, they all said that this is very serious. If
there is no response from the West, and if there is any more
move to either move weapons into Ukraine, or to expand NATO in
any way more eastward, there will be a military answer coming
from Russia. And the bottom line has been reached, the red
line has been reached.



So we are sort of in a countdown, where it’s very clear that
whoever  is  pulling  the  strings  in  NATO  in  the  end,  and
sometimes one is not quite clear if it’s Biden or not, or
rather  not,  they’re  obviously  set  that  this  policy  of
encirclement against Russia and China continue. And Russia has
said, the red line has been reached.

Now, this is very, very dangerous, because —

Oh yeah, then I think it was also Sullivan, said that if there
is any move from Russia in respect to Ukraine, that they will
punish the economy of Russia so terribly that it—anyway, so
there are all these threats in the air.

And there is now a very interesting statement by Leonidas
Chrysanthopoulos, a former Greek ambassador, who commented on
all of that, by basically saying the West should not be so
hypocritical (I’m now using my own words), but that the West
should recognize that all Russia is demanding, in written,
legal terms, is what was promised in 1990 to them by the
United States, by NATO, in the negotiations concerning the
German reunification. And this is actually a matter of record:
There are now documents which everybody can look up, that on
Feb.  9,  1990,  Secretary  of  State  James  Baker  promised
Gorbachev that NATO would not move “one inch eastward,” and
this was also the content of the famous speech by then German
Foreign  Minister  Hans-Dietrich  Genscher,  in  his  speech  in
Tutzing, where he basically said the same thing. Naturally,
everybody knows these promises, which unfortunately were not
made in written form, but just verbally, they were broken
almost immediately and altogether 14 countries of the former
Soviet Union and Warsaw Pact were integrated into NATO; and
recently, and many times earlier, Russia has made the point
that to have Ukraine and Georgia in NATO is unacceptable for
the very simple reason that if you look at the border between
Ukraine and Russia, it leaves only a few minutes, maybe as
little as 5 minutes for a missile system to reach Moscow,
which obviously is much too short a time to have an effective



defense.

So, Russia makes the point that its national security interest
is absolutely threatened by these moves by NATO. So we are on
a countdown. And we should just keep in mind, if it comes to
any war between Russia and Ukraine, which would involve any
kind  of—even  without  Western  involvement—and  this  would
escalate, Germany would immediately be the target. And if you
have such statements like that of Senator Wicker, that the
first use of nuclear weapons cannot be taken off the table,
people should be aware of the fact, that if it comes to this,
Germany ceases to exist!

So, this is one of the reasons why I have been saying NATO is
no longer a security pact which is in the self-interest of
Germany, because if in the case of any military conflict,
Germany ceases to exist, obviously, this is not a good defense
strategy.

So, I think, first of all people must make themselves familiar
with this danger. According to the reports, we are in a four-
week countdown, and I think it is absolute, urgent necessity
that NATO and the United States and European countries do
agree to sign such legally binding agreements with Russia,
even if Putin, in a just-conducted meeting with some of his
top military people said that even a legally binding, signed
document  does  not  give  full  security,  because  the  United
States has now a very long record that they pull out of
treaties without any problem, overnight. But there must be a
recognition that we are on a terribly dangerous road, and
people must voice their opposition to this policy, loud and
clear, before it is too late.

SCHLANGER: There have been some voices speaking out in the
West,  but  not  nearly  enough,  and  then,  instead,  they’re
drowned out by people like Sullivan, who said Russia must
deescalate, when the escalation is coming from the West. And
the U.S. has not even responded yet to this request for these



treaties to be negotiated.

Now, unless you have something more on that, I think we need
to move on to the situation in Afghanistan, where there have
been  some  developments  with  the  Organization  for  Islamic
Cooperation meeting over the weekend, a potential for possible
motion on unfreezing the funds. I think 46 congress members
have written a letter to Biden. What’s your sense? Is there
some momentum building on this, especially given the reports
of the danger to millions of people, including children, of
starvation and freezing this winter?

ZEPP-LAROUCHE:  Yes,  this  is  the  second,  absolutely
heartbreaking and extremely upsetting story. You know, the
West  talks  about  moral  values,  value-based  order,  human
rights,  democracy,  all  of  these  beautiful  words,  but  the
reality  is  quite  ugly.  Because  the  World  Food  Program
representatives,  I  think,  the  head  Beasley  and  Mary-Ellen
McGroarty in Afghanistan, visiting Kabul and Kandahar in the
last several days, and they come back and say that 98% of the
Afghanistan population is in dire poverty, more than 90% are
food insecure, without medical supplies: 24 million people are
in danger of dying this winter, 3 million children, babies are
dying already—and this is the 21st century and the whole world
should know about it, but if you look at the Western media,
after the Taliban took over in August, there was a short
period when Afghanistan was in the news, but since several
months you hardly hear anything about it.

Now,  there  was  a  very  important  conference  over  Friday,
Saturday, Sunday in Islamabad, Pakistan, of the Organization
of Islamic Cooperation (OIC); this is with 57 states, the
second  largest  international  organization  after  the  United
Nations, and they had a meeting which was addressed by the
Prime Minister of Pakistan, Imran Khan. I listened to his
speech and I was—not that everything was new what he said, but
he said it very distinctly. He said, when the Taliban took
over and the West withdrew, everybody knew that 75% of the



budget of Afghanistan came from international aid, and since
that aid was immediately cut—the donor countries cut the aid
right away, because the Taliban had taken over—everybody knew
that the entire budget of Afghanistan was all of a sudden
practically nonexistent. Then you had the freezing of the
funds by the U.S. Treasury, by European banks, so there was a
complete cash crisis: People could not import anything, they
could not pay salaries, the whole thing broke down, and this
has been going on for four months, with the result I just
mentioned before.

But this is not the Taliban: When you hear the Western media,
if  they  report  anything  at  all,  they  say,  “Oh  yeah,  the
economy  is  now  terrible,  because  of  the  Taliban.”  It
is not because of the Taliban! Because if you have, after 20
years of NATO war, NATO leaves, and the United States forces
leave in a sudden fashion, the country in which they conducted
war for 20 years: They leave the country, nothing has been
built, no economy, no infrastructure, nothing is functioning,
and then, they cut off the international lifeline, the donor
monies, which make up 75% of the Afghanistan budget, they cut
this  off,  they  freeze  the  central  bank’s  funds,  and  then
naturally a catastrophe erupts which nobody, not the Taliban
or anybody else, can handle, because you have sanctions, and
have a complete freeze of everything! And the West knows that!
And they don’t react!

I mean, this is unbelievable! If you look at the Afghanistan
situation, this is the end of any credibility of the West, and
just to think that because the Western media are not reporting
that, people should not think that it goes unnoticed. For
example, the 57 OIC nations noticed; all the neighbors of
Afghanistan noticed; all the third world noticed. So I think
if this is not reversed very, very quickly, this will be of a
lasting impact of a demise of the West. This is why I have
said that the fate of Afghanistan and the fate of humanity are
much more closely linked than most people are willing to think



through.

I find this absolutely horrendous.

What the OIC conference decided: they will set up a fund, I
don’t know exactly the amounts that will be available, but
they will set up an office in Kabul, and the OIC has offered
to coordinate international aid. So something is being done,
for  sure,  but  the  problem  is  so  gigantic  that  it  really
requires all the neighbors of Afghanistan to cooperate, and I
think that the United States and the European countries—I
mean, they were for 20 years in this country, and then they
walk away. This is from the standpoint of international law,
completely unacceptable. So Europe and the United States have
an absolute moral obligation to reverse that and cooperate
with the neighbors of Afghanistan and not only have immediate
humanitarian aid, to alleviate the hunger, the lack of medical
supplies, but then, participate in the economic buildup of the
country, which can only occur by integrating Afghanistan into
the  Belt  and  Road  Initiative  projects—you  know,  the  CPEC
corridor from Pakistan to Kabul to Uzbekistan; the building of
the Khyber Pass, and other well-defined projects which would
immediately start building up the economy.

So that is what needs to be done. There are 39 congressmen who
made an appeal to Biden to unfreeze the funds which are held
by the Treasury: I think this is important. Obviously, this
must immediately happen because the winter is already there.

SCHLANGER: And toward that end of accelerated humanitarian
aid,  you  made  the  proposal  which  you  call  “Operation  Ibn
Sina,”  that  is,  while  specific  to  Afghanistan,  actually
reflects the need for the whole world in the midst of the
COVID crisis, the economic breakdown, which is the necessity
for a world health system, as the front end of a massive
infrastructure  investment  program,  which  could  include  the
Belt and Road Initiative and so on. How does that look as a
prospect from your standpoint?



ZEPP-LAROUCHE: Operation Ibn Sina, because one has to start
with  Afghanistan,  and  Ibn  Sina  comes  from  a  place  nearby
Bukhara which is Uzbekistan, but his father was born in Balk,
which is Afghanistan, and people are very proud of him. He’s
probably the greatest doctor who ever lived, so there is no
better name to give this effort to build a modern health
system in Afghanistan, than to call it after Ibn Sina. And
there already has been great interest in this idea coming from
several places in the region.

But more largely, we have now a new wave of the COVID-19, the
Omicron variant, and, again, there is such an unwillingness by
the establishment of the Western system to recognize that we
have  been  on  the  wrong  track,  and  I  said  in  the  very
beginning, when it was clear this was a pandemic, in March
2020, I said we need a world health system or else this
pandemic will not go away. Since then we’ve had all these
mutations, and now we have Omicron, and there is no guarantee
there will not be new mutations. And it’s also clear that the
idea  that  the  rich  countries  are  producing  and  hoarding
vaccines, and leaving the developing countries without is not
helping  anybody,  because  if  you  leave  entire  continents
without vaccinations and without modern health equipment, then
this virus will mutate, as it has done so far, and it will
come back and may even make the existing vaccines obsolete.

So, either we go in earnest, and say that the fact that
billions  of  people  do  not  have  modern  hospitals  is
unacceptable,  don’t  have  clear  water,  don’t  have  enough
electricity, this is something which could be done; there is
no reason why we could not immediately start to build modern
infrastructure, like we have it in Germany—it may be rotting,
but  it’s  still  there  because  previous  generations  were  a
little bit smarter than the present crop of politicians—but
there is no reason in the world why not technically, why not
technologically, we could not start building hospitals: We
need about 30,000 new hospitals around the world. That would



be easy! We could even make these hospitals prefabricated, in
the United States, in Europe, and then ship the modules to the
respective countries. The Chinese proved in Wuhan that you can
build a modern hospital in two weeks. It could be done this
way.

We could start a crash training program for medical personnel.
I have called for the youth, the young people in the world to
be trained to help build such an effort, like it was done by
Franklin D. Roosevelt with the CCC program in the New Deal.
You can train young people on the job, give them a vision and
a mission in life.

And  I  think  this  is  really  something—you  know,  we  cannot
continue this way! The idea that every time something happens,
the  rich  countries  only  take  care  of  themselves,  and  the
developing countries are left in the dark, that has to stop
and we have to start to really think in terms of a new
paradigm if humanity is supposed to come out of this crisis.
And given the fact that we have now the Christmas period, the
holiday season, people have some days to think. And rather
than just going about your business as usual—I mean, this is a
breaking point of civilization: Either we really can shape up
as a human species, or it may not look so great for our
perspective.

SCHLANGER: I think your last point, that in the spirit of
Christmas, of generosity and love of mankind, peace and good
will toward men, this would be the time to move ahead with the
shift to the new paradigm.

Helga, thanks for joining us today, and I know you wish all
your viewers a merry Christmas, as do I, and we’ll see you
again next week.

ZEPP-LAROUCHE: Yes. I wish you a Merry Christmas, and the
first topic we discussed, I really want you to think about,
because what we face in Europe between Russia, Ukraine, and



Europe and NATO, is like a reverse Cuban Missile Crisis. In
the Cuban Missile Crisis, Kennedy pointed to the fact that an
island which is only 160 miles from the coast of Florida, the
idea that you could deploy nuclear missiles in such a close
vicinity,  obviously  could  not  be  tolerated.  But  nuclear
missiles in NATO, in the Baltic, missile defense system in
Poland, in Romania, and the idea to move lethal weapons into
Ukraine, from the standpoint of the Russians, this is exactly
like the Cuban Missile Crisis.

So, I really want you to use this Christmas period to really
work  with  the  Schiller  Institute,  and  help  us  to  stop
something which could really be fatal for all of humanity. And
at the same time, there are all the resources, there are so
many  beautiful  contributions  to  civilizations,  Beethoven’s
music, all the great poets, the great philosophers—read these
things over these days and rethink how we should go about it,
because we definitely need to change course urgently
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På engelsk:

Will the Omicron COVID variant be the warning bell we heed?

Eight months ago, in March 2021, epidemiologists, virologists
and infectious disease specialists from twenty-eight nations
warned of the dangers to come without a full international
vaccination roll-out. Most believed that we had a year or less
before truly dangerous mutations proliferated widely. Gregg
Gonsalves,  Associate  Professor  of  Epidemiology  at  Yale
University eight months ago put it this way: “With millions of
people  around  the  world  infected  with  this  virus,  new
mutations arise every day. Sometimes they find a niche that
makes  them  more  fit  than  their  predecessors.  These  lucky
variants could transmit more efficiently and potentially evade
immune responses to previous strains. Unless we vaccinate the
world,  we  leave  the  playing  field  open  to  more  and  more
mutations, which could churn out variants that could evade our
current vaccines …The virus doesn’t respect borders and new
variants somewhere on the planet mean none of us are safe.”

But vaccinations alone will not stop COVID. Only full modern
health  systems  everywhere,  which  require  the  simultaneous
rapid build-out of electricity production and delivery, the
provision of clean water–new water systems, and all other
required infrastructure, to support the hospitals, the clinics
and the ongoing health concerns of people can do the job. 
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Only if we develop a full international, in-depth response to
the escalation warnings from epidemiologists, virologists and
infection disease specialists as advocated by the Schiller
Institute beginning in March 2020, and repeated by former U.S.
Surgeon General, Dr. Joycelyn Elders just a few days ago, can
we  stop  the  growing  death,  economic  despair  and  that  has
wrecked so many human lives.

Join us in this conference, and recruit others to join the
mission.

Baggrund:

Omicron: Urgent Need for a Modern Health
System in Every Nation
Nov.  30:  Helga  Zepp-LaRouche  has  now  urged  the  movement
associated with her, in every nation where it is active and
has  outreach,  to  focus  on  the  necessity  to  catalyze  the
construction of a modern system of hospital, healthcare, and
research facilities in every nation, as a defense of the human
race and the planet against pandemics. Taking the worldwide
spread and capabilities of pandemic viruses seriously, has
been postponed and played with for long enough in the COVID
case—possibly too long.

Truly worldwide vaccination, which is urgent, is only one step
back from the brink.

Already 21 months ago, on March 13, 2020, Helga LaRouche wrote
an editorial statement for the Schiller Institute in EIR,
“COVID-19  Pandemic  Forces  Re-Thinking:  International
Cooperation Indispensable!,” with an accompanying fact sheet
“Urgent Physical-Economic Requirements To Fight the Pandemic.”
She  wrote  then:  “If  we  want  to  prevent  the  coronavirus



pandemic  from  spreading  in  waves  and  migrating  from  the
Northern to the Southern Hemisphere and back— thus potentially
creating the breeding grounds for additional similar and worse
viruses—we must initiate radical changes.

“Hospitals with isolation wards must be built throughout the
world, following the example of the city of Wuhan and Hubei
Province,  which  built  a  total  of  14  temporary  hospitals,
including  the  necessary  intensive  care  beds.  World  Health
Organization standards must be observed in doing so. China,
for example, built facilities with 16,000 new hospital beds in
just one month.

“International scientific research centers must be established
for  research  on  the  COVID-19  virus  and  other  viral  and
bacterial pathogens. Vaccines must be developed and tested.
The results of research in biophysics, nuclear biology and
space  medicine  must  be  made  available  immediately  to  all
nations. The point of reference for this is the conception of
a  Strategic  Defense  of  Earth  (SDE)  developed  by  Lyndon
LaRouche, in which the protection of human life from pandemics
is one focal point.”

A great mobilization was needed then, and now: 10 million new
hospital beds worldwide in 30,000 new hospitals and clinical
centers;  new  laboratory  facilities;  200  new  gigawatts  of
reliable baseload electric power which is essential to such
capacities;  a  tremendous  years-long  recruitment,  including
among  youth,  of  9-10  million  physicians  and  assistants,
nurses, engineers, laboratory technicians.

“These  worldwide  measures,”  Zepp-LaRouche  wrote,  “require
investments that cannot be made under the conditions of the
present, collapsing financial system. The current actions of
the central banks in injecting liquidity into this financial
system by the trillions of dollars, and even the allocation of
budget funds by governments, is due to a hyperinflationary
monetary explosion, and is unsustainable.”



Therefore, she concluded, the “four economic laws” proposed by
her husband Lyndon LaRouche were needed for this international
construction,  beginning  with  Glass-Steagall  bank
reorganization  and  introduction  of  Hamiltonian  national
banking.

Read Helga’s statement here.

Now former U.S. Surgeon General Joycelyn Elders, in an open
letter Nov. 23, days before the Omicron variant of the COVID
virus was identified, “called upon virologists and medical
experts throughout the globe to undertake an international,
coordinated and integrated educational campaign to establish a
sane  approach  to  deal  with  this  and  potentially  future
pandemics.” Dr. Elders was in 2020 the co-founder with Helga
LaRouche of the Committee on the Coincidence of Opposites,
which  has  cooperative  contacts  with  physicians  and  nurses
organizations  and  with  medical  educators.  She  asks  for  a
mobilization of ideas, as Helga LaRouche did in March 2020, on
these questions (på dansk):

Hvad er en pandemi?
Hvordan bekæmpes en pandemi?
Hvad er offentlig sundhed og hvordan bør vi arbejde
sammen for at gennemføre anvendte og allerede testede,
fundamentale  sundhedstiltag,  herunder  hygiejne,  rent
drikkevand  og  næringsrig  mad,  og  en  forsyning  af
forebyggende og lindrende medicin, inklusive vacciner,
som er afgørende for at overvinde pandemien?
Hvad  er  den  sammenlignede  virkningsgrad  af  de
forskellige vacciner og andre tiltag, som nu bruges i
forskellige  nationer  og  regioner,  for  at  forhindre
alvorlig sygdom og død?
Hvordan  sikrer  vi  tilstrækkelige  antal  af  sygehuse,
sundhedsklinikker  og  sundhedspersonale  i  hver  nation,
herunder den systematiske rekruttering af unge, lokale
sundhedsmedarbejdere for at hjælpe nu, med at bringe
pandemien under kontrol?

https://larouchepub.com/eiw/public/2020/eirv47n12-20200320/02-04_4712-hzl.pdf


Læs hele Dr. Elders’ brev her.

An emergency meeting is called for broadcast on the Internet
this Saturday, Dec. 4 at 19:00 Danish time. Join in helping to
organize it.
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The Beauty of True Human Culture — Panel 4 from Schiller
Institute on Vimeo.

 

Schiller Instituttets Konference: En ny mørk tidsalder eller
fred gennem udvikling

 

14. november (EIRNS) – Schiller Instituttets internationale
konference, afholdt den 13.-14. november med titlen: »Alle
menneskehedens moralske ressourcer skal samles: Menneskeheden
må  være  den  udødelige  art!«,  begyndte  meget  passende  med
sopranen Lisa Bryces opførelse af Johannes Brahms’ lied, Von
ewiger  Liebe  (»Af  evig  kærlighed«).  Aldrig  før  har  der
været  et  øjeblik  i  historien,  hvor  selve
civilisationens  eksistens  har  været  så  truet,  hvor
kreativitetens  og  kærlighedens  magt,  de  kvaliteter
som  adskiller  mennesket  fra  dyret,  så  tydeligt  påkrævet
af  verdens  borgere  for  at  sikre,  at  menneskeheden
overlever  for  at  bevare  denne  særlige  art,  skabt  i  Guds
billede (»Imago viva Dei«).

Lyndon LaRouche sagde følgende i et videoklip fra en tale i
Tyskland,  givet  den  2.  juli  2011,  og  som  blev  vist  på
konferencen:  »Hvad  er  der  i  os,  som  ikke  findes  i  andre
levende arter vi kender til? Som måske, på en eller anden
måde,  mirakuløst,  kunne  udstikke  en  skæbne  for  vores
menneskerace,  som  vi  ikke  ser  i  nogen  anden  levende
art? Navnet på den specifikke kvalitet, som vi erkender i den
menneskelige art, der ikke eksisterer i nogen anden kendt,
levende  art?  Der  er  en  kreativ  kvalitet,  som  er
absolut unik for menneskeheden. Og hvis man ikke er kreativ,
og hvis man ikke forstår kreativitet, så har man ingen billet
til at overleve endnu! Fordi kreativitet vil ikke redde dig,
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medmindre du gør brug af den. Alt du skal gøre er at vedtage
en  -politik  for  nulvækst,  en  politik  med  nul  teknologisk
vækst:  Jeg  kan  garantere  dig  for,  at  din  udryddelse  vil
komme, leveret til tiden! Jeg ved ikke hvornår den tid er, men
det er snart, i den geologiske og galaktiske tids målestok.«

Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og
præsident, begyndte sin tale med et »tankeeksperiment«, hvor
hun bemærkede: »Det ville faktisk være ganske enkelt at løse
næsten hvert eneste af de mange problemer vi konfronteres med
hver  dag,  hvis  størstedelen  af  de  europæiske  nationers
regeringer, og muligvis sågar den amerikanske administration,
ville sige: ’Okay, vi tog fejl. Vi bliver nødt til at forandre
vores tankegang. Vi begik en masse fejl’«. Hun henviste til
nogle  af  de  fejltagelser:  at  overgive  finanssystemet  til
spekulation,  at  forsømme  udvidelse  af  infrastruktur  og
landbrug,  at  føre  krig  for  krigens  skyld,  alt  imens  man
forvandlede Rusland og Kina til fjender frem for venner, at
privatisere sundhedsvæsenet, at fremme det grimme og perverse
som ”underholdning” og fremme falsk videnskab om klimaet.

Men,  fortsatte  hun,  sandsynligheden  for  sådan  en  ærlig
beskrivelse  af  vores  fejltagelser  er  ikke  særlig  stor,
»fordi Vestens etablissement indtil videre, til trods for den
ene politiske fejltagelse efter den anden, har vist nul evne
til  at  erkende  og  tilstå  deres  fejl  og  vedtage
de  passende  korrektioner.  Som  konsekvens  er  det  mere
sandsynligt, at hele det transatlantiske system er ved at
disintegrere.«

Men,  udtalte  Zepp-LaRouche,  »[v]i  i  Vesten  kunne  muligvis
også  genvinde  vores  integritet  og  moralske  værdighed,  som
vi har brug for, for at komme ud af denne krise. Lad os huske
alle de store tænkere og filosoffer fra vores traditioner
for  i  fællesskab  at  tilslutte  os  denne  indsats.«  Ved  at
deltage  sammen  med  Kina  i  det  største  infrastruktur-  og
udviklingsprojekt i historien, Bælte- og Vejinitiativet, sagde
hun, kan vi skabe et nyt paradigme for menneskeheden.



Hun afsluttede som følger: »Det er derfor en udfordring for
alle seriøse videnskabsfolk, rundt om i verden, at undersøge
hvorfor  Lyndon  LaRouche  var  så  fuldstændig  præcis  i
forudsigelsen  af  timingen  og  karakteren  af  den  nuværende,
verdensomspændende, finansielle, monetære og økonomiske sammen
brudskrise, samt hans fysisk økonomiske metode, hvis vi ønsker
at  udvikle  vores  planet  til  at  være  beboelig  for  alle
mennesker, også for dem der lever i fremtiden. I denne ånd,
lad os agere med den antagelse, at vi er den enestående,
kreative art i universet, at vi ikke blot er jordboere, men
potentielt set en udødelig art i universet. Mange tak.«

 

Første panel: »Kan en strategisk krise mellem stormagterne
undgås?«

En  anden  taler  på  det  først  panel  var  fr.  Chen
Xiaohan,  stedfortrædende  general-sekretær  for  Det  kinesiske
folks  forening  for  fred  og  Nedrustning,  tog  fat  på
spørgsmålet: »Relationer blandt de store nationer og global
udvikling«. Hun forklarede: »Hele verden er gået ind i en
periode med turbulens og forandring«, men fortsatte: »Den nye
situation  frembringer  nye  muligheder,  ligeså  vel
som udfordringer«. Imens hun opfordrede alle nationer, særligt
stormagterne, til at arbejde sammen for udviklingen af alle
nationer,  italesatte  hun  også  forskellige  synspunkter  om
»demokrati«,  i  Vesten  såvel  som  i  Kina.  Hun  sagde:  »Som
Præsident  Xi  har  understreget,  er  demokrati  ikke  en
udsmykning, eller en fremvisning, men for at løse problemer,
som  folk  bliver  nødt  til  at  løse.  Demokrati  er  alle
befolkningers rettighed, ikke et monopol af få lande. Om et
land  er  demokratisk  eller  ej,  burde  afgøres  af  dets  egen
befolkning, ikke gennem at pege fingre af få udenforstående;
burde  bedømmes  af  det  internationale  samfund,  ikke
af  et  selvhøjtideligt  fåtal…  Det  er  udemokratisk  at
bedømme verdens farverige politiske systemer med en enkelt
målestok  og  undersøge  menneskehedens  farverige  politiske



civilisationer  med  ensfarvede  øjne.«  Fr.  Chen  beskrev
befolkningens  deltagelse  på  alle  niveauer  i  lokale,
regionale og nationale politiske diskussioner og i udvælgelsen
af lederskabet.

Hun betonede det »Globale Udviklingsperspektiv«, foreslået af
Præsident Xi Jinping ved den Generelle Debat af det 76. møde i
FN’s generalforsamling, »som opfordrede til overholdelse af
begrebet om at vægte udvikling først og mennesker først«, og
»et  mere  lige  og  afbalanceret  globalt  partnerskab,  for
at give en ny impuls til udviklingslande for at fremskynde
udvikling«.

To førende repræsentanter fra Rusland adresserede den uhyrlige
spænding  mellem  USA  og  Rusland,  og  tilskyndede
til  nødtiltag  for  at  undgå  krig  gennem  samarbejde.
Ambassadør Anna Evstigneeva, den permanente, stedfortrædende
repræsentant  for  den  Russiske  Føderations  mission  ved
FN,  talte  om  situationen  i  Afghanistan,  hvor  den  hastige
tilbagetrækning af USA’s tropper efterlod alle, herunder også
Taliban,  ude  af  stand
til at håndtere de sammenstyrtede strukturer efter 20 års
krig.  Hvis  Afghanistan  tillades  at  »falde  ned  i
afgrunden«,  kunne  det  bringe  hele  regionen  med  sig.  Hun
foreslog,  at  den  »udvidede  trojka«,  som  består  af  et
samarbejde mellem USA, Rusland, Kina og Pakistan, må tage
skridtet til at frigøre pengene, som tilhører den afghanske
befolkning, gøre en ende på sanktionerne og samarbejde for
at genoprejse økonomien.

Dr.  Andrey  Kortunov,  administrerende  direktør  for
Det  russiske  råd  for  internationale  Anliggender
(RIAC),  stillede  spørgsmålet:  »Findes  der  en
vej  frem  til  et  forbedret  forhold  mellem  USA  og
Rusland?«  Imens  han  mådeholdent  talte  om  de  yderst
store provokationer fra USA’s og NATO’s styrker, som finder
sted langs Ruslands grænser, rejste Kortunov spørgsmålet om
Friedrich Schillers åndelige arv, som en poet og filosof, og



opfordrede os alle til at leve i vores århundrede, uden at
blive dets kreatur, samt Schillers advarsel om at give folk
hvad de har brug for, frem for det de ønsker. De små skridt
hen  mod  samarbejde  med  Biden-administrationen  –
indenfor  våbenkontrol,  i  forhindringen  af  spredning  af
masseødelæggelsesvåben og indenfor cyberangreb – er vigtige,
sagde han, men der har ikke været noget gennembrud, ingen
forandring  til  det  bedre.  Ingen  ny  begyndelse  er  mulig,
eftersom USA fortsætter med at anklage Rusland for mange ting,
som  ikke  har  noget  sandfærdigt  grundlag.  De
næste få måneder er kritiske, men han forudser ingen dramatisk
forandring  indtil  2024,  når  der  kunne  komme  et
»generationsskifte«  i  Det  hvide  Hus  og  i
Kongressen. Overlevelsen af denne krise kræver en erkendelse
af en »Global Fællesnævner«.

Oberst Richard H. Black (tidl.), tidligere senator i staten
Virginia  og  tidligere  Chef  for  Hærens  afdeling  for
Kriminalret,  Kontoret  for  Auditør  ved  Pentagon,  talte
angående  spørgsmålet:  »Amerikansk-kinesiske
relationer:  Potentialet  for  undgåelse  af  krig
og  Samarbejde«.  Han  gennemgik  genåbningen  af  Kina  efter
Præsident  Nixons  besøg  i  1972,  og  den  store  fordel  af
Kinas  opstigning  for  både  USA,  Kina  og  resten  verden,  og
advarede imod det voksende anti-Kina-hysteri. Provokationerne
omkring Taiwan truer med at underminere verdensfreden, sagde
han,  ligesom  dette  er  tilfældet  for  de  vilde  løgne  om
uighurerne,  hvor  al-Qaeda-relaterede  terrorister  blandt
uighurerne  blev  overvundet,  hovedsageligt  gennem  et  enormt
uddannelsesprogram  for  unge  uighurer  i
midlertidige interneringslejre, samt den økonomiske udvikling
af regionen.

Dr.  George  Koo,  formand  for  Burlingame-stiftelsen  og  en
ledende  fortaler  for  det  amerikansk-
kinesiske  samfund,  fortsatte  denne  tanke:  »Vores  verdens
fortsatte beståen afhænger af om USA og Kina kan enes«. Han



gennemgik de mange angreb på Kina, en efter en, og viste
hvordan de både er falske og selvhævdende, men også er meget
farlige.  FBI’s  angreb  på  kinesiske  videnskabsfolk,  som
arbejder  i  USA,  er  et  eksempel  på  at  skyde  os  selv  i
foden.  Han  hævdede,  at  Kina  helt  sikkert  vil  overgå  USA
økonomisk,  såvel  som  i  videnskab  og  teknologi,  meget
snart, men at USA’s egeninteresse, frem for at begrænse eller
sågar  at  konkurrere,  er  at  tilslutte  sig  Bælte-  og
Vejinitiativet.

Den  tidligere  NSA-analytiker,  Kirk
Wiebe,  gennemgik  arbejdet  han  foretog  sig  i  samarbejde
med Bill Binney, i at afsløre Russiagate-svindelnummeret, »at
historien om at Rusland hackede den Demokratiske nationale
Komité på ingen måde kunne bekræftes af bevismateriale«. Han
sagde, at hvis Julian Assange og Edward Snowden var blevet
tilladt at tale til den amerikanske befolkning, ville krigene
for regimeskifte ikke være blevet støttet af befolkningen.

 

Andet panel: Videnskaben om Fysiske Økonomi:

Dette  panel  begyndte  med  en  opførelse  af  en  del  af
Mendelssohns  oratorium,  Elias,  med  bassen  Kevin  Thompson,
akkompagneret  af  Dura  Jun.  Hovedtalen  blev  givet
af  EIR’s  økonomiske  medredaktør,  Paul
Gallagher,  som  belyste  den  tilsigtede  skabelse  af  den  nu
omsiggribende  hyperinflation  ved  hjælp  af  Lyndon
LaRouches  Typiske  Kollapsfunktion  (»trippelkurven«)  til
at  påvise  den  enorme  pengetrykning,  særligt  efter  2008,
efterfulgt af den famøse konference i Jackson Hole i 2019,
hvor  Mark  Carney  og  BlackRock-gruppen  bekendtgjorde
»regimeskiftet« i det vestlige finanssystem. Den forandring
blev formelt godkendt ved COP26 i Glasgow denne måned, hvor
den samme gruppe skabte et vestligt bankkartel for at overtage
kontrollen over suveræne regeringer for at være i stand til at
diktere kreditpolitikken indenfor energi, industri og landbrug



til fordel for en ny grøn boble, i håbet om at redde det
kollapsende  vestlige  banksystem  i  blot  lidt  længere  tid,
imens gælden bliver udslettet gennem en kæmpe devaluering af
dollaren. Gallagher påviste den inflation på 11%, som førte
til sammenbruddet i 2008, efterfulgt af nær ingen inflation
indtil 2019, og nu en pludselig stigning på 30% siden 2019,
med 125% fra juli til oktober. Denne fascistiske politik vil
slå  fejl,  ligesom  den  fra  nazisternes  finansminister,
Hjalmar  Schacht,  og  kun  indførelsen  af  Glass/Steagall-
loven  kan  forhindre  en  disintegration  af  det  vestlige
finanssystem.

Et  afsnit  om  Afghanistan  efterfulgte,  begyndende  med  Pino
Arlaachi,  der,  som  FN’s  ansvarlige  for
narkotikabekæmpelse  fra  2000-2001,  forhandlede  succesfuldt
med Taliban for at udslette næsten al valmueproduktion. USA’s
politik  i  dag,  sagde  han,  synes  at  være  at  udsulte
befolkningen  for  at  kunne  opnå  et  regimeskifte  –
en  forbrydelse  mod  menneskeheden  ifølge  international
lovgivning.

Amna  Malik,  præsidenten  for  Centret  for  pakistanske  og
internationale  Relationer  (COPAIR),  fordømte  den  humanitære
katastrofe,  som  udfolder  sig  i
Afghanistan  og  krævede  handling,  herunder  en
»donorkonference«  for  at  skaffe  de  nødvendige  finansielle
midler.  Hun  henviste  til  den  »udvidede  trojka«  med  USA,
Rusland,  Kina  og  Pakistan,  som  mødes  i  Islamabad  den  11.
november, og opfordrede dem til at vedtage fælles nødtiltag.

Dr. Shah Mehrabi, på nuværende tidspunkt en professor i USA,
men  også  et  medlem  i  guvernørernes
bestyrelse i Afghanistans centralbank (siden 2002) og formand
for  dets  tilsynskomité,  betonede,  at  situationen  i  sit
land  allerede  var  ved  at  falde  fra  hinanden  længe  inden
tilbagetrækningen  af  USA’s  styrker  den  15.  august  og
Talibans overtagelse. Den fuldkomne afskæring fra al bistand,
som havde båret 60% af økonomien i løbet af USA’s og NATO’s



besættelse,  tvinger  økonomien  hen  imod  »fuldt  stop«.  Han
opfordrede  til  et  omgående  samarbejde  med  Taliban
og bemærkede, at Taliban ikke havde gjort noget forsøg på
at overtage de pengemidler, som er blevet i centralbanken
–  rent  faktisk  har  de  indsamlet  50  millioner  dollars  fra
korruption  i  de  tidligere  regeringsmedlemmers  hjem  og
overdraget  dem  til  centralbanken,  hvilket  modbeviser  USA’s
påstand  om,  at  de  ikke  kan  stole  på  Taliban,  og  derfor
ikke frigiver det afghanske folks penge.

Iliad  Alexander  Terra,  stifter  og  præsident  af  Rådet  om
globale  Relationer,  sagde,  at  nogle  afghanere  er  så
desperate, at de sælger deres børn for at få mad. Han henviste
til det faktum, at Afghanistan har været i krig i de sidste 40
år, men at ødelæggelsen af den tidligere blomstrende region
går tilbage til »Det store Spil« (»The Great Game«) mellem det
Britiske  Imperium  og  det  Russiske  Imperium  i  det  19.
århundrede. Han opfordrede det internationale samfund og de
afghanske  borgere  i  udlandet  til  at  arbejde  sammen  med
Schiller Instituttet for at mobilisere de nødvendige kræfter
for at redde landet.

Dennis Small, EIR’s redaktør for Sydamerika, præsenterede den
enorme  vækst  i  narkotikaproduktion  og  -misbrug  under  »A/S
Narkotika«,  bankkartellet,  som  har  kontrolleret  den
internationale  narkotikahandel  i  løbet  af  det  sidste
årti. Marihuana er det stof, hvoraf der er den største mængde
og  pengeindtjening  i  dag  på  grund  af  legaliseringen  i  de
fleste amerikanske stater. Både Afghanistan og Haiti står nu
på randen til et komplet sammenbrud på grund af A/S Narkotikas
magt, hvor banker, som ikke blot »tillader« dette, men driver
det og forhindrer den hårdt krævede assistance nødvendig for
at stoppe det. Han viste, at en økonomisk udviklingspolitik,
der  skaber  arbejdspladser  til  ungdommen,  er  det
eneste som kan gøre det muligt at slå ned på de bander som
kontrollerer Haiti, samt andre nationer verden over.

Mange andre talere talte om Haitis krise, kampen mod fattigdom



og kampen for at oprette et moderne sundhedssystem i hvert
land. Udskrivningen af alle præsentationerne og diskussionen
vil være tilgængelig i den EIR-udgave, som udkommer den 26.
november. Hele videoen af panelet kan ses her:

https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo&ow
ner=88023605

 

Tredje panel: »Der er ingen grænser for vækst i Universet«

Panelet åbnede med en opførelse af Beethovens sang, »Abendlied
unter’m  gestirnten  Himmel«  (»Aftensang
under  Stjernehimlen«),  af  John  Sigerson,  akkompagneret  af
Margaret Greenspan.

Hovedtalen  fra  en  leder  af  LaRouche-Organisationen,  Jason
Ross, påviste hvordan den vanvittige »Grønne New Deal« og
anti-udviklings-politikken  ikke  kommer  fra  den  tankeløse
»venstrefløj«  og  hjernevaskede  børn,  som  råber  op  på
gaderne,  men  fra  det  højeste  niveau  i  oligarkiet,
der  overgiver  den  økonomiske  politik  til  det  globale
bankkartel  for  at  gennemtvinge  dets  malthusianske
ødelæggelse  af  menneskeracen.  Han  forklarede,  at
LaRouche længe har sammenlignet dette grønne folkemord med
historien om Prometheus, som blev tortureret af de olympiske
guder  for  sin  »forbrydelse«  –  at  give  ildens  magt  til
menneskeheden.

Dr.  Augstinus  Berkhout,  emeritus  professor  i  geofysik  ved
Delfts  teknologiske  Universitet  og  et  medlem  af  Hollands
kongelige  akademi  for  kunst  og  Videnskab,  præsenterede
sit  stærke  »Budskab  til  de  unge  mennesker  ved  COP26«.
[https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at-co
p26/]  Han  henviste  til  de  »stinkende  rige«
oligarker, der samledes i Glasgow, og som fortalte de unge,
at deres fædre og oldefædre havde forårsaget en katastrofe ved
at  opdage  nye  principper  indenfor  videnskaben,  som  havde
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forøget  befolkningsantallet  og  samtidig  skabt  en  højere
levestandard, og løj om at det ødelagde planeten og ødelagde
deres  fremtid.  Han  præsenterede  syv  punkter  under
overskriften:  »Kære  unge,  vær  venlig  at  vågne
op«, herunder fakta om, at CO2 er et stort gode for planeten
og  for  menneskeheden,  imens
det  nærmest  ikke  har  nogen  indflydelse  på  klimaet,  og  at
klimaet og miljøet er to forskellige fænomener. Han påpegede,
at videnskaben selv er i en krise, som et resultat af dette
bedrageri, der udbredes i vores skoler og i medierne.

Prof. Sergey Pulinets fra Rumforskningsinstituttet i Moskva og
Det  russiske  Videnskabsakademi,  talte  om  »Forudsigelser  af
jordskælv  ved  videnskabens  Grænseområder«,  og  omtalte  både
gennembruddene  i  rumbaserede  teknikker  for  forudsigelse  af
jordskælv,  samt  grunden  til  at  »etablissementets«
seismologer insisterer på, at forudsigelse af jordskælv er
umuligt.

Prof. Carl Otto Weiss, direktør og professor (tidl.) for Det
tyske  hovedinstitut  for  Meteorologi  i  Braunschweig  i
Tyskland, afslørede de gentagne »forudsigelser« om, at verden
ville  blive  tilintetgjort  på  et  sådant  eller  hint
tidspunkt, som aldrig fandt sted. Han gennemgik menneskehedens
historie  fra  stenalderen  til  bronzealderen,
jernalderen,  jæger-  og  samlerparadigmet  til  dampmaskinen
til forbrændingsmotoren til kernekraft og før eller senere
fusionskraft,  og  viste  hvordan  hver  opdagelse  af  en  ny
teknologi omdefinerede de ressourcer, som var værdifulde for
menneskeheden  –  dvs.,  at  der  ikke  findes  sådan  noget  som
»begrænsede ressourcer«.

Dr.  Kelvin  Kemm,  en  atomfysiker  og  tidligere  formand  for
Det  sydafrikanske  selskab  for  Atomenergi,  præsenterede  et
»Post  Mortem  for  COP26:  Afslut  øko-
kolonialismen gennem Klimasandhed«. Han sagde, at energi er
hver økonomis leveblod, og at den gentagede bemærkning, at
»videnskabsmænd siger at CO2 forårsager global opvarmning«,



ikke kommer fra videnskabsfolk, men fra medierne og bankerne
og  politikkerne,  som  ønsker  at  man  tror  på  løgnen.  Han
bemærkede,  at  drivhusgasserne,  der  opvarmede  planeten,  har
gjort livet på Jorden muligt, men at CO2 grundlæggende set
ikke har noget med det at gøre. Faktisk er det åbenlyst, fra
et videnskabeligt standpunkt, at varmere klimaer, forårsaget
gennem  variationer  i  solcyklusserne,  samt  galaktiske
variationer, tenderer til at forårsage CO2-forøgninger, ikke
omvendt.

Mike Thompson, er meteorolog, som nu er statssenator i Kansas
og formand for Senatets komité for Virksomheder, sagde: »Hold
op med at gøre videnskaben til et våben«. Han sagde, at Al
Gore i 1997 indbød meteorologer til Det Hvide Hus, ham selv
inkluderet, for at udbrede sin løgn om CO2. De fleste af dem
slugte det, men det gjorde han ikke, og han har undersøgt
og  bekendtgjort  sandheden  om  Milankovitch-cyklusserne  og
klimaet lige siden.

Prof.  Franco  Battaglia,  professor  for  fysisk  kemi  ved
Universitet  i  Modena  i  Italien  og  et  medlem
af  Iværksætterkomitéen  for  underskriftsindsamlingen  om
menneskeskabt  global  opvarmning  i  juni  2019,  viste,  at
nobelprisvinderen,  som  ”beviste”  at  global  opvarmning  er
forårsaget  af  menneskehedens  handlinger,  havde
brugt beviseligt falske computermodeller. Dette blev bevist
ved  at  teste  modellerne  for  deres  evne  til  at
”forudse”  tidligere  klimaforandringer,  såsom  den  varme
periode under Romerriget eller Den lille Istid, og modellerne
slog fuldstændig fejl. Affald ind, affald ud. Se hele panelet
her:  https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo_lo
go&owner=88023605

 

Fjerde panel: »Skønheden ved en sand, menneskelig kultur«

Det fjerde panel begyndte med en opførelse af spiritualen,

https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605
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»He’s got the whole world in his Hands«, arrangeret af Moses
Hogan, sunget af alten Linda Childs, og akkompagneret af Dura
Jun. Dette blev efterfulgt af en opførelse af den sidste sats,
Agnus Dei, fra Beethovens storslåede Missa Solemnis, opført af
Schiller  Instituttets  kor  fra  New  York  City.  Messen
blev opført i løbet af pandemi-nedlukningen, så hver sanger
optog  deres  del  alene,  og  disse  blev  sammensat
til én samlet opførelse. Den sidste del, Dona nobis Pacem –
giv os fred – var et passende, sidste musikalsk bidrag til
denne historiske konference.

Jacques  Cheminade,  præsidenten  for  det  LaRouche-
allierede Solidarité et Progrés i Frankrig, åbnede panelet
med  en  påvisning  af  den  vestlige  kulturs  forfald,  ved  at
fremvise  computerspil  og  fjernsynets  forherligelse  af
hensynsløs dræben, ekstrem vold og seksuelle perversiteter, og
henviste til Game of Thrones (lovprist af Dronning Elisabeth)
og  det  sydkoreanske  computerspil,  Squid.  Han  drog
en forbindelse mellem dette og H.G. Wells’ rolle i at fremme
universel fascisme efter 1. verdenskrig, som skabte kulturel
pessimisme.  Cheminade  modstillede  dette  med  den  kulturelle
optimisme, som er i samklang med menneskets sande natur.

Prof. Zaher Wahab, en professor emeritus for uddannelse og
tidligere  rådgiver  til  den  afghanske  minister
for videregående uddannelse, tog den universelle krise op, som
hans  adopterede  nation,  USA,  konfronteres  med,  samt
ødelæggelsen  af  hans  hjemland,  Afghanistan.  Efter  at  have
ankommet til USA for at tage sin videregående uddannelse for
50 år siden, udtrykte han sin rædsel og afsky af hvordan
landet er faldet fra hinanden, og den »højst irrationelle og
anti-videnskabelige«  ideologi,  som  nu  overskygger
nationen,  herunder  sågar  truslen  om  en  atomkrig.

Tre lærere, fra USA, Kina og Tyskland, italesatte spørgsmålet
om  forfaldet  af  Vestens  uddannelsessystem,  og  modstillede
dette  til  uddannelsessystemet  i  Kina.  Denise  Rainey,  en
pensioneret lærer og rektor i Rochester i New York, som har



tilbragt tid i Kina i et udvekslingsprogram om uddannelse, gav
en  lidenskabelig  beskrivelse  af  optimismen,
entusiasmen  og  disciplinen  i  uddannelsen  i  Kina,  herunder
familiens  nære  deltagelse  i  deres  børns  skolegang,  set  i
modsætning  til  den  demoraliserede,  fordummede
uddannelsessituation  i  USA.

Xu Wang, dekan for Boaos Institut for kultur og Kreativitet i
Kina, talte om »Den æstetiske uddannelse i Kina«, og beskrev
et  projekt  for  6-10-årige  elever,  som  havde  til
opgave at konstruere skoler ud fra deres egen forståelse af,
hvad uddannelsens rolle er. Nogle byggede fysiske strukturer
og  andre  computerskabte  strukturer,  og  konkurrencen
involverede hundredvis af elever, som arbejdede i hold, med
utrolige resultater til følge .

Prof. Ole Doering, PhD, en tysk sinolog og filosof, som er
lærer,  både  i  Tyskland  og  i  Kina,  beskrev  de  oplyste  og
entusiastiske elever i Kina, og gennemgik deres filosofiske
tradition  helt  tilbage  til  Konfucius,  Mencius  og  det  12.
århundredes  geni,  Zhu  Xi,  som  udlagde  det  universelle
eksaminationssystem, der indeholdt filosofi, videnskab, poesi
og  musik,  og  var  de  kvalificerende  krav  for  politisk
lederskab.  Han  sammenlignede  idéerne  fra  Konfucius  og
Schiller,  som  værende  de  rødder,  som  vi  må
gendanne for at undslippe nutidens forfald indenfor kultur og
uddannelse.

Diane  Sare,  som  ledte  panelet,  tog  også  spørgsmålet  om
den moralske transformation op, som fandt sted under boykotten
af busserne i Montgomery i 1955, og hvordan dette forandrede
borgerne og ungdommen gennem deres deltagelse i handlinger
baseret på moralske sandheder. Hun foreslog et »ungdomskorps«
for  nutidens  ungdomsgeneration,  der  kan  bidrage  med
den nødforsyning, som sundhedssektoren har brug for i USA og
rundt  om  i  verden,  som  værende  en  opløftende,  moralsk
oplevelse for at ændre retningen væk kulturelt forfald.



Helga Zepp-LaRouche afsluttede konferencen med en appel til
amerikanere  om  at  lære  noget  om  andre  store  kulturer,  og
henviste til Lyndon LaRouches mange artikler i 1960’erne, som
advarede  om  at  »rock-narkotika-sex«-modkulturen  ville
ødelægge  befolkningens  kognitive  evner.  Som  vi  ser  i
dag, har det liberale opråb, »alt er tilladt«, opnået præcist
dette. Vi må skabe en renæssance, der bygger på det bedste fra
hver kultur i menneskehedens historie, som beskæftiger sig med
menneskets  forhold  til  universet,  naturloven  og  det
skønne. Hun opfordrede til støtte for sit begreb om »Ibn-Sina-
projektet« i Afghanistan og for menneskeheden til at opløfte
alle kulturer til det kreatives og skønnes niveau.

En sejrrig weekend
Den 13. september (EIRNS) – Sandheden om den 11. september
begynder endelig at komme frem, efter at blot den første del
af  FBI’s  efterforskningsdokumenter,  hemmeligholdt  i  20
år,  blev  udgivet  af  Præsident  Biden.  Takket  være  det
utrættelige arbejde af 11. September-familierne og overlevende
forenet for retfærdighed imod Terrorisme, i samarbejde med
denne  bevægelse  over  mange  år,  er  sandheden
om de saudiarabiske embedsmænds samarbejde med flykaprerne den
11.  september  og  andre  al-Qaeda-terrorister  i  USA
blevet fastslået uden tvivl for enhver tænkende borger. Og
ikke kun hvilke som helst saudiarabiske embedsmænd, men dem
som også var tætte på Det Hvide Hus under Cheney og ”W” Bush
og H.W. Bushs CIA.

Udtalte Lyndon LaRouche ikke på radioen den morgen, den 11.
september,  imellem  at  det  første  og  det  andet  fly  ramte
tårnene,  at  Osama  bin  Laden  ikke  var  en
uafhængig styrke og ikke styrede disse angreb fra Afghanistan,

https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/en-sejrrig-weekend/


men  at  USA’s  sikkerhedskontrol  og  luftforsvar  var
blevet lukket ned med amerikanske agenturers medvirken? Hvem
var bin Laden andet end en ung saudiarabisk radikal trænet i
Pakistan af britisk efterretningstjeneste, MI6, og sendt ind i
Afghanistan af Pakistans efterretningstjeneste, Inter-Services
Intelligence,  for  at  hjælpe  George  H.W.  Bushs  CIA  med
at  styrte  den  eneste  kompetente  regering,  som  Afghanistan
havde haft i 50 år? Hvem ville tro på, at ”bin Ladens al-
Qaeda”  udførte  massemordet  i  New  York  og  Washington?  Men
amerikanerne blev beordret til at tro på dette og at gå i krig
for  dette  og  at  blive  overvåget  for  dette  i  20
år.  Men  denne  forrige  lørdag  aften,  20  år  efter  den  11.
september,  blev  sandheden  endelig  bekræftet
uden  yderligere  tilsløring.  LaRouche  havde  ret.  Han  havde
allerede ret ni måneder inden den 11. september, da han den 3.
januar  erklærede,  at  Cheney  og  Bush  ville  have  brug  for
”ekstraordinær  statsstyring”  for  at  håndtere  et  kommende
finanskrak og ville havde brug for et større terrorangreb for
at kunne indføre dette.

Nu er endnu et kommende finanskrak igen årsagen til forsøg
på at skabe konflikter og krige. Finanssygdommen – uendelig
spekulation – kræver omgående LaRouches løsning med ”De fire
Love”.

Tony Blairs, Dick Cheneys og ”W” Bushs endeløse krige må alle
slutte  nu.  Kongressen  må  nu  ophæve,  ikke
blot Autoriseringen til brug af Militærmagt, men den berygtede
Patriot Act.

Og Afghanistan kan blive stedet for et samarbejde mellem USA,
Kina og Rusland for at hjælpe med at genopbygge en ødelagt
nation; dér kan en atomar konfrontation få en ende.

Søndag  morgen,  den  12.  september,  sendte  Helga  Zepp-
LaRouche  en  hilsen  til  en  rørende  ”Mindehøjtidelighed  for
ofrene  for  terrorisme  ved  Tåremonumentet”  i  Bayonne,  New
Jersey. Til stede var reddere og folkevalgte politikere fra



New York City og Bayonne, samt russiske embedsmænd fra FN og
New  Yorks  konsulat,  som  mindedes  at  det  var  Vladimir
Putin, der var det første statsoverhoved, som besøgte USA
efter  den  11.  september,  tilbød  USA  fuldt  samarbejde  mod
terrorisme  og  derefter  arrangerede  skabelsen  og
gaven, monumentet ”Sorgens Tåre”. Ruslands ambassadør sendte
en hilsen til forsamlingen, skulptøren af Sorgens Tåre og
præsident  af  Det  russiske  Kunstakademi,  Zurab
Tsereteli, talte, og borgmesteren og brandmænd og politifolk
fra Bayonne og New York talte lidenskabeligt om båndet mellem
USA og Rusland.

Helga  Zepp-LaRouche  formidlede  sit  budskab  til  denne
forsamling:

”Den første prioritet må være at redde folks liv i de lande,
som var mål for de ’endeløse krige’, og det internationale
samfund opfordres til at deltage i at bringe reel økonomisk
udvikling til hele regionen, begyndende med skabelsen af et
moderne sundhedsvæsen i hvert eneste land, hvilket, i en tid
med  denne  pandemi  og  faren  for  fremtidige  pandemier,  er
betingelsen  for  at  overvinde  denne  forbandelse
over menneskeheden. Dette kræver rent drikkevand, som er knapt
i Afghanistan – en nation ramt af tørker – og det kræver
elektricitet, som Afghanistan kun producerer 600 MW af i hele
landet, svarende til et mellemstort til stort kraftværk i
USA; 18 millioner mennesker er i fødevareusikkerhed og fire
millioner trues med hungersnød den kommende vinter.

Præsident  Biden  kritiseres  nu  for  tilbagetrækningen  af
tropperne, men han gjorde det rigtige, og hans løfte om at
’afslutte  de  endeløse  kriges  æra’  må  også  medføre  enden
på  indefrysningen  af  Afghanistans  finansielle  midler;  det
må  medføre  afslutningen  på  Caesar-sanktionerne  mod  Syrien;
og  afslutningen  på  alle  sanktioner  imens  pandemien  står
på. Det er tid til at række hinanden hånden, især, igen, USA
og  Rusland,  da  der  var  flere  perioder  i  begge  nationers
historie, hvor et sådant samarbejde eksisterede til fordel for



hele menneskeheden.

Lad os derfor bruge sammenfaldet mellem afslutningen på 20
år med krige og 20-årsdagen for den 11. september til en
højtidelig forpligtelse til at betragte terrorisme, sult og
underudvikling  som  menneskehedens  fjender,  og  ikke
hinanden.  Lad  os  udskifte  geopolitikkens  æra  med  en  æra
for  opnåelsen  af  menneskehedens  fælles  mål.  Det  er
ikke et forgæves håb, at menneskeheden, som den eneste art der
gennem  sin  eksistens  har  bevist,  at  kreativitet  er  den
kvalitet som kan overgå alle tilsyneladende grænser, snart vil
efterlade konflikt, aggression og krig bag sig, og at vi helt
og fuldt bliver mennesker. Lad os inspireres af menneskets
ædle ideal, som dette udtryktes i komponisternes, poeternes,
kunstmalernes,  arkitekternes  og  skulptørernes  store
kunst, ligesom skaberen af dette mindemonument, Sorgens tåre,
hvorom vi forsamles i dag.

Disse  sidste  20  år  er  forhåbentlig  det  sidste
kapitel  af  menneskehedens  ungdom,  efterfulgt  af  dens
voksenalder  –  hvor  menneskers  og  nationers  forhold  til
hinanden baseres på næstens kreative potentiale, og dermed gør
dem til de bedste personer som de kan blive. At lære at tænke
på den måde kræver en ophøjet åndstilstand i os alle for
at kunne tænke ovenfra, fra denne menneskehedens højere enhed,
der viser vejen til fremtiden, hvor alle nationer og alle
mennesker vil skabe fred på Jorden og kolonisere stjernerne
sammen.”

Schiller  Instituttets
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konference om 11. september –
vejen fremad.
Se videoen her.

Den 11. september 2021 (EIRNS) – I modsætning til langt de
fleste begivenheder, artikler, dokumentarer og kommentatorer
på 20-årsdagen for terrorangrebet 11. september 2001 mod USA,
spildte Schiller Instituttet ikke tid på forsideartikler om
dette angreb og de 20 år med kaos og blodsudgydelse påtvunget
af  amerikanske,  britiske  og  NATO-styrker  under  falske
forudsætninger. Snarere begyndte konferencen: "Vejen frem fra
11.  september,  Afghanistan  og  overvågningsstaten"  med
afspilning fra det direkte radiointerview kl. 9 (New York-tid)
med Lyndon H. LaRouche, som allerede var planlagt til at gå i
luften den 11. september 2001 med vært Jack Stockwell i hans
radioprogram  i  Salt  Lake  City.  LaRouches  umiddelbare  svar
inden  for  få  minutter  på  nyhederne  om  fly,  der  ramte
tvillingetårnene, var at advare om, at Osama bin Laden ville
få skylden for det, for derved at forhindre sandheden i at
komme frem. Han sagde, at den globale finanskrise skulle tages
i betragtning, samt det faktum, at al-Qaeda blev skabt af
Zbigniew Brzezinski og hans britiske mentorer i 1980'erne for
at bekæmpe Sovjetunionen i Afghanistan. LaRouche havde i en
webcast  den  3.  januar  2001  forudsagt,  at  Bush/Cheney-
administrationen ville skabe en "Rigsdagsbrand" som et påskud
for  at  sætte  forfatningen  ud  af  kraft,  og  pålægge
nationen politistatsagtige foranstaltninger og føre krig rundt
om i verden.

Helga Zepp-LaRouche tog derefter fat på det vanvid, der blev
skabt i USA efter 11. september, som vækkede blodtørst efter
hævn mod de påståede gerningsmænd i hulerne i Afghanistan, og
tog fokus fra saudierne og deres britiske herrer, der havde
planlagt og gennemført angrebet. Det der fulgte i 20 år, sagde
hun, var den totale fiasko for de kombinerede militære styrker
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i  alle  NATO-nationer  med  at  undertvinge  65.000  Taliban-
krigere,  mens  de  reducerede  denne  nation  og  flere  andre
nationer i den islamiske verden til ruiner. William Binney,
den tidligere tekniske direktør for 'World Geopolitical and
Military Analysis and Reporting section' ved National Security
Agency (NSA), påpegede senere på konferencen, at det militær-
industrielle  kompleks  var  løbet  tør  for  påskud  for  deres
eksistens med sammenbruddet af Sovjetunionen i 1991, men efter
11. september var de tilbage i 'business'.

Der er to muligheder for at reagere på tilbagetrækningen fra
Afghanistan,  sagde  Zepp-LaRouche:  Hævn,  i  traditionen
med Madeleine Albright, der sagde, at 500.000 irakiske børns
død i Irak-krigen var "prisen værd", eller Hillary Clinton,
som glædede sig over mordet på Libyens Qaddafi. "Dette er
barbari,"  sagde  fru  Zepp-LaRouche.  Eller  vi  kan  som  en
menneskelig race reflektere over systemets fiasko, der bragte
os til denne katastrofale situation, og blive enige om at
ændre  det,  afslutte  verdens  geopolitiske  opdelinger  i
stridende  stammer  og  gå  sammen  om  at  løse  de  problemer,
menneskeheden står over for som helhed, som hendes afdøde
mand, Lyndon LaRouche, argumenterede for igennem hele sit liv.
Hun gennemgik den forfærdelige tilstand for det afghanske folk
efter 40 års krig, som dokumenteret af FN: 72% af befolkningen
i fattigdom, mens yderligere 25% falder hurtigt, 10 millioner
afghanske børn, der kræver humanitær bistand for at overleve,
1 million står over for akut underernæring – og alligevel har
de vestlige lande og banker nægtet at give den nye regering
adgang til landets egne midler og har indført sanktioner, der
forhindrer mad, medicin, elektricitet og mere i at komme ind i
landet. Er vi barbarer? Verdens nationer og institutioner skal
handle, sagde hun, "ellers har vi ikke det moralske habitus
til at overleve". Krigene i Irak, Libyen og Syrien var baseret
på løgne, løgne der er blevet anerkendt som løgne, selv af dem
der lavede dem – blandt andre Tony Blair, Colin Powell og
Nancy Pelosi.



Der er en menneskelig måde at løse dette på, konkluderede hun.
Mohandas Gandhi besejrede det britiske imperium gennem ikke-
voldelig modstand, og hjalp med at skabe de fem principper for
fredelig sameksistens, der nu er kodificeret i FN-chartret som
international lov. Martin Luther King forstod dette og burde
have  været  præsident.  Da  splittelserne  og  stridighederne
finder sted i USA, sagde hun, skal vi se efter et højere
princip, der adresserer menneskehedens fælles mål, nationalt
og internationalt. Tænk først på menneskeheden, ikke først på
nationen  frem  for  andre.  Freden  i  Westfalen  i  1648,  der
sluttede Trediveårskrigen, og hver historisk konfliktløsning
var baseret på dette princip.

Den umiddelbare udfordring, fastholdt hun, er nødvendigheden
af  at  skabe  et  moderne  sundhedsvæsen  i  alle  nationer  på
Jorden. Hvilket nu bekræftes af de mutationer, der forårsager
ødelæggelse i verden, hovedsagelig fordi store regioner i de
mindre  udviklede  nationer  er  blevet  nægtet  både  passende
folkesundhedsfaciliteter og adgang til vacciner, som bliver
hamstret i de avancerede nationer. Pandemien vil ikke blive
besejret, medmindre den er besejret overalt, sagde hun.

William Binney, den tidligere tekniske direktør for NSA, der
afslørede, at det system, som han og hans team havde designet
til at udrydde kriminalitet og terrorisme fra verdens masse-
overvågningsdata, blev overtaget og brugt til at skabe den
største  overvågningsstat  i  historien  under  Bush/Cheney-
administrationen. Han sagde, at ethvert håb om, at dette ville
blive vendt, når Barack Obama blev præsident, blev knust, idet
Obama sagde, at han ikke ville se tilbage, kun fremad – og
ingen  blev  holdt  ansvarlig  for  forbrydelserne  mod
forfatningen, men de fortsatte simpelthen. Binney sagde, at
han fuldt ud støttede Helga Zepp-LaRouche i opfordringen til
international enhed for menneskehedens fælles mål.

Terry Strada, den heltemodige leder af "9/11 Families and
Survivors United for Justice Against Terrorism", talte til
konferencen,  som  hun  tidligere  har  talt  til  koncerter  og



konferencer i Schiller Instituttet, og beskrev den vigtige
sejr, som hun og hendes organisation har opnået ved endelig at
rekruttere  medlemmer  af  Kongressen  til  at  fremlægge  sit
foreslåede lovforslag om frigivelse af alle 9/11-dokumenter –
især  den  10-årige  FBI-undersøgelse  af  det  saudiarabiske
regimes rolle i at støtte angrebet den 11. september, hvilken
hidtil har været holdt hemmelig for verden. Dette skridt fra
Kongressen overbeviste sidenhen præsident Biden om at udstede
bekendtgørelsen om at frigive alle dokumenter i løbet af de
næste seks måneder. Vi vil se om det sker, sagde hun, men
verden fortjener at kende sandheden.

Ray McGovern, der tjente i 27 år i CIA som ansvarlig for
russisk efterretningsindsamling, holdt derefter en stærk tale
om nødvendigheden af at vende den falske dæmonisering af alt
russisk. Han henviste først til sin ven Julian Assange, der
stadig er tilbageholdt i Hendes Majestæts Fængsel, Belmarsh,
og reciterede 'Fangen', som den russiske digter Aleksandr
Pushkin skrev, mens han var i fængsel og drømte om frihed, om
en fange og en krage uden for cellen. Derefter, for at tage
fat  på  de  fanatiske  misforståelser  i  Vesten  om  Rusland,
beskrev  han  sit  besøg  i  Moskva  i  2016  med  en  amerikansk
delegation for at fejre 75-årsdagen for Hitlers invasion af
Sovjetunionen. Ved den lejlighed (og også til konferencen)
reciterede han 'Vedrørende Krigens Grusomheder', som Nikolai
Nekrasov  skrev  til  gruppen,  der  omfattede  russiske
krigsveteraner og deres familier. Når en soldat dræbes i kamp,
skriver digteren, er den person, der fortjener den største
sympati, ikke konen eller vennen, der kan komme sig efter
deres sorg, men moderen, som aldrig kan glemme, ligesom en
grædepil  aldrig  kan  løfte  sine  grene.  Han  forklarede,  at
Rusland har måttet lide over to århundreders besættelse under
mongolerne,  invasioner  af  svenskerne,  af  Napoleon,  af
nazisterne og mistede mere end 26 millioner sjæle i Den store
Fædrelandskrig (2. Verdenskrig, red.). Han afsluttede med at
konstatere, at langt de fleste amerikanske ledere aldrig har
kæmpet  i  krig  eller  endda  haft  uniform  på,  og  at  trælse



sætninger, såsom at Rusland er en "tredjestatsmagt" eller en
"tankstation, der giver sig ud for at være et land" ikke
hjælper  menneskeheden.  Har  Pushkin  tanket  benzin,  eller
Tjajkovskij eller Dostojevskij? Spurgte McGovern.

Helga Zepp-LaRouche tog fat i McGoverns bevægende præsentation
og insisterede på, at hvis man vil forstå et land, skal man
læse dets poesi og kende dets dybeste tankegang. Vi har faret
vildt, især i løbet af de sidste 20 år, sagde hun, ikke kun
ved at ignorere de fem principper for fredelig sameksistens,
men ved at opgive civilisationernes dialog. Skaberen skabte
mange  forskellige  kulturer,  fordi  de  er  smukke.  Lyndon
LaRouche blev internationalt beundret som en ægte patriot i
USA, fordi han aldrig var arrogant, men ville kommunikere med
deres kulturer.

Harley Schlanger, der gennem sin daglige blog på 'The LaRouche
Organization'-webstedet  er  blevet  en  helt  for  tusinder  af
mennesker i alle dele af verden, beskrev, at langt de fleste
aktiviteter, der foregår til minde om 11. september, ganske
enkelt  er  banale.  En  kommentator,  sagde  han,  havde  den
korrekte pointe i, at begivenheden vækkede hævntørst, hvilket
passede godt til den politik, som eliten ønskede af andre
årsager. Som et resultat sendte USA 7.000 af sine egne til
deres  død.  Folk  som  Lindsey  Graham  og  Nikki  Haley,  der
argumenterer for at vi skal tilbage til Afghanistan for mere
blod og hævn, er skøre, sagde han. Vi må se til poesi, musik
og historie for at afstå fra hævn.

Fru Zepp-LaRouche afsluttede konferencen med at sige, at selv
Kina-haderen Tucker Carlson har taget i betragtning, at Xi
Jinping gør noget rigtigt, når børn begrænses til tre timer om
ugen med de åndssvage internet-videospil, hvilket er en del af
bestræbelserne på at orientere kinesiske unge imod kærligheden
til viden. Den frygtelige middelmådighed i hele Vesten, sagde
hun,  ses  i  forvirringen  mellem  "liberal"  og  "frihed".
Friedrich  Schiller  vidste,  at  frihed  findes  gennem
nødvendighed,  mens  "alting  går  an"-mentaliteten,  der



gennemsyrer  Vesten,  er  det  modsatte  af  frihed.  Vi  må  gå
tilbage  til  de  store  skikkelser  i  vores  kultur,  vores
forskere, vores digtere, vores musikere og derefter række ud
til de store sind i andre kulturer – den klassiske musik i
hver  kultur,  især  da  musik  er  et  universelt  sprog,  der
afspejler  det  menneskelige  sinds  universalitet.  "Begynd  at
læse igen, tænk igen, om naturlov, reflektér over den kreative
proces," sagde hun. "Kina og Rusland gør meget af den slags".

Dennis  Speed,  der  ledede  konferencen,  afsluttede  med  at
opfordre alle til at læse Dante Alighieris 'Commedia' (Den
guddommelige  Komedie)  som  en  dedikation  til  700-året  for
Dantes  død  i  eksil  den  14.  september  1321.  I  Commedia
beskriver Dante det "at fare vild" midt i livet, og rejser med
digteren Virgil, først gennem Inferno, derefter skærsilden og
videre  til  paradiset,  hvor  hver  især  opnåede  en  højere
sindstilstand. Hvis vi skulle leve livet for de mennesker, der
døde både på dagen den 11. september, og sidenhen på grund af
disse begivenheder, så forestil jer et genrejst, udviklet og
levende Afghanistan og andre omgivende nationer som et produkt
af et genrejst og pulserende USA og andre nationer, der bliver
bedre, fordi de ser denne nye vej. Det er arven vi bør forsøge
at sikre, at historien kan notere vi efterlod denne gang.
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Det østlige økonomiske Forum
i Vladivostok
4.  september  (EIRNS)  –  Med  den  presserende  opgave  at
organisere en løsning på Afghanistan-krisen i tankerne hos de
fleste  deltagere,  sluttede  det  årlige,  Østlige  økonomiske
Forum  i  Vladivostok  (EEF)  i  dag,  efter  tre
dage  med  præsentationer  og  diskussioner,  der  hovedsageligt
handlede om at bringe fred og stabilitet til regionen. Ironisk
nok  var  det  Talibans  talsmand,  Zabihullah  Mujahid,  der
udtrykte den nødvendige tilgang klarest i et interview med
dagbladet La República:

”Kina er vores vigtigste partner og repræsenterer for os en
grundlæggende og ekstraordinær mulighed, fordi de er beredte
på  at  investere  i  og  genopbygge  vores  land.  Vi  har  stor
respekt for projektet Ét Bælte, Én Vej, som vil tjene til at
genoplive  den  gamle  Silkevej.  Derudover  er  vi  rige  på
kobberminer, som, takket være kineserne, kan blive aktive igen
og moderniseret. Kina repræsenterer vores pas til hele verdens
markeder.”

Den  russiske  præsident,  Vladimir  Putin,  som  var  vært  ved
EEF,  spillede  en  førende  rolle  i  at  lede  diskussionen  i
Vladivostok. Angående Afghanistan, sagde Putin, ifølge TASS,
følgende:  ”Realiteten  er,  at  Taliban-bevægelsen  (forbudt  i
Rusland – TASS) nu kontrollerer næsten hele Afghanistan. Så,
vi må lade virkeligheden vise os vejen”. Han sagde, at landets
opløsning er den hovedsaglige trussel for Moskva: ”Rusland er
ikke interesseret i et disintegreret Afghanistan. Hvis dette
sker, ville der ikke være nogen at snakke med”. Han tilføjede,
at  den  afghanske  situation  ”er  en  katastrofe,  fordi
amerikanerne, som er et meget pragmatisk folk, brugte mere end
1,5  billioner  dollars  på  denne  kampagne,  og  hvad  er
resultatet? Og hvis vi betragter antallet af folk, efterladt i
Afghanistan, som plejede at arbejde for den fælles vestlige
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verden, USA og deres allierede, så vil det være klart, at det
også er en humanitær katastrofe… Hvad Afghanistan angår, siger
de: ’Vi tog derhen og begik en masse fejltagelser’. Men denne
proces fortsætter i mange andre lande. Hvad er sanktioner? De
er en fortsættelse af den samme politik, som tilsigter at
gennemtvinge  deres  standarder”.  Putin  tilføjede,  at  han
håbede på, at de vestlige lande ”vil erkende at det at handle
som tidligere er en fejlagtig politik”.

Schiller  Instituttets  stifter,  Helga  Zepp-LaRouche,
understregede ligeså, i udtalelser fra i dag, at Afghanistan-
krisen  har  fremhævet  det  faktum,  at  hele  det  neoliberale
paradigme  er  dødt,  og  at  det  må  erstattes  af  en  ny
orden for fred gennem udvikling. Hvis tiden med vedvarende
krige i sandhed skal komme til en ende, som Præsident Biden
har  lovet,  så  skal  alle  sanktioner  –  som  blot  er  et
redskab  for  regimeskift  mod  nationer  –  omgående  ophæves,
herunder  de  dræbende  Caesar-sanktioner,  som  rammer  Syrien.
Europa og USA må i stedet deltage, med Kina og andre Bælte- og
Vejnationer,  i  den  presserende  opgave  at  genopbygge
Afghanistan,  begyndende  med  de
kritiske  sundhedsforanstaltninger  og
fødevareforsyninger  nødvendige  for  at  undgå  en  truende
hungersnød i landet.

Billede: Mikhail Tereshchenko, Eastern Economic Forum, TASS
host photo

POLITISK  ORIENTERING  AUGUST
2021:

https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/politisk-orientering-august-2021-afghanistan-hvad-nu-fred-gennem-oekonomisk-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/politisk-orientering-august-2021-afghanistan-hvad-nu-fred-gennem-oekonomisk-udvikling/


Afghanistan:  Hvad  nu?:  Fred
gennem økonomisk udvikling
Download (PDF, Unknown)

https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/politisk-orientering-august-2021-afghanistan-hvad-nu-fred-gennem-oekonomisk-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/09/politisk-orientering-august-2021-afghanistan-hvad-nu-fred-gennem-oekonomisk-udvikling/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/09/nyhed2108-1.pdf

